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Zlatnictví Zmatlíkovi
Slunečná 1326, 252 28 Černošice (autobusová zastávka Vráž – u transformátoru)

Nabízíme kompletní sortiment ze žlutého a z bílého zlata
• velký výběr snubních prstenů, dětských náušnic
• prsteny a náušnice se všemi druhy kamenů
• řetízky, madonky, náramky atd.
• opravy, čištění, zlacení, rhodiování, výkup zlata
• precizní ruční výroba na zakázku

tel.: 251 641 208 | mobil: 736 710 244
info@zlatnictviaz.cz

www.zlatnictviaz.cz

Otevírací doba
Po: zavřeno | Út: 14–18
St: 9–11 / 14–18
Čt, Pá: 14–18 | So: 9–11:30

KOMPLETNÍ SERVIS
OKEN A DVEŘÍ

(PVC, ALU, EURO)

ZAJISTÍME:

seřízení, promazání,  
pozáruční opravy

výměny vadných skel,  
kování i těsnění

technické návrhy 
zabezpečení

opravy elektrických zámků

Tomáš Havlíček Černošice

 725 711 661
www.servis-oken.eu

602 181 458
beranek@orangery.cz | beranek.orangery.cz

Poslední volná 
místa od září

Randova 451
Dobřichovice

Zápis na školní Zápis na školní 
rok 2023/2024 rok 2023/2024 

0144 - letacek DS Beranek - 190x132 - 03.indd   10144 - letacek DS Beranek - 190x132 - 03.indd   1 21.08.2023   13:33:1221.08.2023   13:33:12

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. Tereza Lázničková (Sophová)

Prevence, diagnostika a léčba nemocí psů, koček 
a drobných savců v domácím prostředí nebo 
v moderně vybavené ordinaci v Řevnicích.

Ordinační hodiny:

PO, ST  14 –19  |  ÚT, PÁ 14 – 17  |  ČT  9 – 12   |  SO  po dohodě
Mimo ordinační hodiny probíhají operace a výjezdy k pacientům.

tel.: 607 106 741 tereza.laznickova@email.cz
Dvořákova 486, Řevnice www.tervet.cz

NOVĚ MOŽNOST ONLINE REZERVACE

M O N T Á Ž E - S E R V I S - R E V I Z E 

OBERMAN
ALARMS

Pavel Oberman
Čs. armády 229/29, Řevnice

) 603 410 571
info@oberman.cz

www.oberman.cz

zabezpečovací zařízení
JABLOTRON, PARADOX

kamerové systémy 
regulace vytápění

automatizace, ovládání

 
 603 578 032

w
w

w
.kam

narstvibarnabas.cz

ODVOZ SUTÍ  
A ODPADŮ 

KONTEJNERY
(3 m³ / 15 m³ / 17 m³)

DOVOZ ZEMINY, 
ŠTĚRKU,

PÍSKU, BETONU
Ekologická likvidace odpadů

včetně poradenství  
a evidence

 608 365 140 
e-mail: cernydaniel@centrum.cz
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Pokud jste v poslední době projížděli 
Berounem, nejspíš vás zdržely staveb-
ní práce v Plzeňské ulici. Posouvají se 
do další fáze. Na křižovatku ulic Koš-
ťálkova a Plzeňská se vrátí provoz se 
začátkem nového školního roku. Nyní 
je tato část Berouna směrem na  Krá-
lův Dvůr pro auta neprůjezdná.

Objízdná trasa povede od 4. září i nadá-
le přes Tři vršky kolem Traktorky, řidi-
či už nebudou muset odbočovat na tří-
du Míru, pojedou na  novou kruhovou 
křižovatku v Plzeňské ulici. Zároveň se 
opět stanou obousměrnými ulice Bratří 
Nejedlých a Kollárova.

Do  17. září se bude stavět v  úseku 
od kruhové křižovatky směrem ke svě-

telné křižovatce k  Lidlu. Poté se rekon-
strukce Plzeňské ulice přesune na  po-
slední úsek, a to směrem ke kruhovému 

objezdu u  Alberta. Práce by měly trvat 
od 18. září do 31. října. Vedení města pro-
sí o maximální pozornost řidičů.

Práce na kruhovém objezdu jdou pomalu do finále

Srbsko zveřejní 
plánované 
rekonstrukce
Srbsko chystá v  kulturním domě 
na středu 6. září od 18 hodin setká-
ní s  architekty. Představí projekty 
i  koncepci místních veřejných pro-
stranství. Jde o  prostory na  návsi 
u lípy, před obecním úřadem a v oko-
lí kapličky. Veřejnost se také dozví, 
jak by mohla vypadat rekonstrukce 
kulturního domu a krajinářské řeše-
ní okolí kapacitního parkoviště. Při-
jít může každý, kdo má zájem. 

U přechodu pro chodce blízko prodejny 
Lidl je nejstarší semafor v Letech. Bude 
mu bezmála 15 let. Vzhledem k jeho čas-
tým technickým problémům po  celou 
dobu fungování ho obec nechtěla provo-
zovat. Situace se ale změnila. 

Semafor byl do letošního roku ve sprá-
vě původního investora. „Na  přelomu 
loňského a  letošního roku jsme doplnili 
naši síť veřejného osvětlení o  deset sví-
tidel nad chodníkem naproti prodejně 

Lidl. Využili jsme stávající protlak pod 
vozovkou, který již pro výstavbu sema-
foru posloužil. Od  společnosti Lidl jsme 
na to dostali povolení s podmínkou, že si 
semafor vezmeme pod správu my. Obci ho 
darovala,“ vysvětlila starostka Barbora 
Tesařová. 

Aby se předešlo opakovaným technic-
kým problémům, byly vyměněny stáva-
jící žárovky a ovládání včetně jističe. Od-
teď by měl semafor fungovat stabilněji. 

Foto archiv města Beroun

Obec dostala semafor a opravila ho

Nejmenší mají 
důvod k radosti
Na  víceúčelovém hřišti U  Kovárny 
jsou další herní prvky pro děti. Chlap-
ci a  děvčata se nově mohou pohoupat 
na vahadlové houpačce a odpočinout si 
na  posezení určeném právě jim. Podle 
vedení obce obohacování hřiště ještě 
nekončí. 

V budoucnu by měly přibýt další dět-
ské atrakce i workoutové prvky a v pří-
padě zájmu konstrukce na volejbal. Tě-
šit se můžete i na další zeleň a travnaté 
plochy. Na své si přijdou také milovníci 
pétanque.

Hřiště je v provozu od dubna do září 
denně mezi 9. a  20. hodinou. Za  proná-
jem pro amatérský sport se neplatí.

Už od  poloviny srpna mohou děti, žáci 
a  studenti ve Středočeském kraji využí-
vat výhodné desetiměsíční časové ku-
pony na  veřejnou dopravu. Určeny jsou 
také firmám, které mají šanci je nabízet 
zaměstnancům jako bonus. 

Tyto kupony existují pouze v  elektro-
nické podobě. Kategorie dětí (6–15 let) 

a  žáků (15–18 let) mají volitelný začátek 
platnosti. U studentů (18–26 let) může ku-
pon začít platit mezi 15. srpnem a 1. listo-
padem letošního roku. 

Firemní časové kupony jsou přenosné. 
Za kolik můžete cestovat právě vy, najde-
te na webu pid.cz/primestske-cestovani 
ve druhé tabulce shora.

Jezděte v rámci kraje výhodněji

Foto Petra Stehlíková
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PRODEJ | pozemek | Svinaře | 1 774 m2 | 7 770 000 Kč (4 380 Kč/m2)
BEZKONKURENČNÍ CENOVÁ NABÍDKA

Lukáš Hrubý
T 739 899 990
lukas.hruby@re-max.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ

RE/MAX All Up
Pražská 454, 252 29 Lety

www.remax-allup.cz

Realitní služby, jaké si přejete

Investorem bude Středočeský kraj. Za-
vazuje se zajistit stavbu z  vlastních fi-
nančních prostředků. Naopak město 
musí kraji darovat pozemky a  poskyt-
nout nezbytnou součinnost při přípra-
vě a realizaci záměru. Podle krajského 
radního pro oblast vzdělávání a sportu 
Milana Váchy jde o zásadní počin, který 

nemá v novodobé historii kraje obdoby. 
Až obě strany podepíší memorandum, 
bude vyhlášena architektonická soutěž, 
vypořádány pozemky a  postoupí další 
přípravné práce. 

V  historii kraje se stane poprvé, aby 
na zelené louce vyrostla kompletně nová 
krajská střední škola. V  první etapě 

vznikne 12 kmenových tříd, po  druhé 
jich bude celkem 16, přičemž kompletní 
kapacita je plánována až na  400 žáků. 
Podle hejtmanky kraje Petry Peckové je 
ve  středních Čechách průměrně zhru-
ba šest deváťáků na  jedno gymnaziální 
místo (z toho na Příbramsku pouze tři), 
okres Praha-západ jich čítá šestnáct.

Rozhodnutí o odstranění překážky bylo 
na  stole už několikrát. Spolu s  řízením 
o tom, kdo ho má vydat: Lety, nebo Čer-
nošice? Krajský úřad nakonec rozhodl 
o  černošické příslušnosti a  po  několika 
vráceních kvůli formálním nedostat-
kům mohlo vše dospět do finiše. 

Podle starostky Letů Barbory Tesařové 
vše začíná a  končí u  obecních „kostlivců 
ve skříni“, tedy nevyřešených majetkových 
vztahů z minulosti. V obci je totiž řada ulic, 
které nevlastní obec, ale soukromé osoby, 
přestože desítky let jsou na nich obecní ko-
munikace. „Pokud by měla být komunikace 
rozdělena ploty, jako například v  ulicích 
K Berounce, Na Víru, K Libří, Na Skalkách 
a  dalších, nedostane se řada z  nás domů. 
Dokonce i vlastníci pozemků před svými plo-
ty musí přejet po pozemcích několika svých 
sousedů. Řešením není stavět plot, aby cesta 
nebyla. Řešením je jednat o opatřeních, aby 
cesta sloužila a spojovala vesnici,“ doplnila 
hlavní představitelka obce.

Ulice byla po 25 letech zprůjezdněna

Unikátní výstavba gymnázia 
dostává další obrysy

Foto Barbora Tesařová

Foto archiv města Černošice

Do konce roku 2028 by mělo stát nové gymnázium v Černošicích. Prvním sym-
bolickým krokem k jeho výstavbě je memorandum o vzájemné spolupráci mezi 
Středočeským krajem a městem Černošice. Jeho návrh projednali krajští radní 
už v červenci a postoupili ke schválení zastupitelstvu.

Vleklý spor o odstranění plotu, trvající od roku 1998, je konečně v cíli. Plot rozdě-
lující Prostřední ulici v Letech na dvě části byl odstraněn. Lidé jedoucí z centra 
obce domů do Příčné a Letovské ulice mají kratší cestu.
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DOBNET slaví, 
bavte se a vyhrajte 
bezva ceny

DOBNET letos slaví 20 let od svého 
založení a vy můžete slavit s námi! 
Připravili jsme pro vás zábav-
ný kvíz, který najdete od  1. září 
do  16.  prosince na  facebooku DOB-
NETu. Šance na  výhru jsou velké 
a hrát může opravdu každý!

Jak bude kvíz probíhat?
Na  naší facebookové stránce www.
facebook.com/dobnet.cz zveřejníme 
od  1.  září do  16. prosince celkem 
20 otázek o  DOBNETu. Pokud budete 
znát odpověď (nebo si ji zkusíte tip-
nout), můžete ji poslat na  e-mail lu-
cie.hochmalova@dobnet.cz, přičemž 
do předmětu napište KVÍZ 20 let. Od-
povědět můžete postupně na všechny 
kvízové otázky, čímž zároveň zvýšíte 
svou šanci na  hlavní ceny. Soutěžit 
mohou jen starší 18 let. 

Co můžete vyhrát?
Z odpovědí na každou otázku budeme 
losovat jednoho výherce, který získá 
láhev vína v  hodnotě 250 Kč. Ve  hře 
je tedy celkem 20 lahví dobrého vína. 
A  to ještě není všechno! Pokud odpo-
víte alespoň na  10 kvízových otázek, 
máte šanci získat jednu ze tří hlav-
ních cen v  hodnotě 5000 Kč, 3000 Kč 
a 1000 Kč. Čeká vás tedy skvělý dárek 
k Vánocům. 

Proto neváhejte a sledujte kvíz na:

  dobnet.cz
dobnet  9/2023

ROCKOVÝ SLUNOVRAT LÉČÍ

17. 9. 2023 od 10:00
v řevnickém parku Havlíčkovy sady

Bohatý program pro děti | Dětské dílničky
Skákací hrad | Kapela Blackout | Dobré jídlo a pití
a další...

DĚTSKÝ DEN PRO

Černošice vyhlásily architektonic-
kou soutěž na  přístavbu místní zá-
kladní umělecké školy. Vůbec po-
prvé podle pravidel České komory 
architektů ČR. 

Novostavba je směrována na  jihozá-
padní část pozemku stávající zahrady 
a  měla by vhodně doplnit památkově 
chráněnou vilu z roku 1899 od archi-
tekta Osvalda Polívky, kde škola sídlí. 
„Cílem záměru je eliminovat prosto-
rovou roztříštěnost a  po  více než 35 
letech realizovat výuku ve  všech třech 

nabízených oborech (hudebním, výtvar-
ném, tanečním) na jednom místě. V no-
vém objektu plánujeme sídlo tanečního 
a výtvarného oboru. V původní vile by 
se měl naplno rozvinout obor hudební. 
Umožní nám to rozšířit nabídku a  na-
výšit kapacitu nad současných 480 dětí, 
které školu navštěvují,“ říká ředitelka 
ZUŠ Ludmila Plzáková.

Cílem soutěže je vybrat nejvhodnější 
architektonický projekt a zároveň tým 
architektů, který ho zpracuje a projed-
ná. Vybraní uchazeči dodají své návr-
hy ještě letos do 5. prosince.

Liduška se těší na lepší prostory

Foto archiv ZUŠ Černošice

KVÍZ O CENY
DOBNET slaví 20 let
SOUTĚŽTE PRAVIDELNĚ

 dobnet.cz
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Proč jste si k místu pro život vybrali 
právě Lhotku u Svinař?
Učarovala nám energie Poberouní. 
Jezdili jsme sem často už předtím na vý-
lety, a tak jsme v první řadě hledali 
pozemek u železniční dopravy z Berou-
na do Prahy. I když ta trať není vždyc-
ky spolehlivá, cítím se v její blízkosti 
dobře. Na rozdíl od autobusu, kde se mi 
dělá špatně, jezdím vlakem moc ráda. 

Učím se v něm texty a dokážu vyřídit 
spoustu věcí.

Narodila jste se ve Znojmě, vyrůstala 
v Moravském Krumlově. Žila jste 
ve městech a zlákal vás život na vsi?
Nejsem úplně městské dítě, protože 
Moravský Krumlov je tak trochu větší 
vesnice a na ryzí vsi jsem bydlela kou-
sek od něj až do svých šesti let. 

Zjistila jsem, že mi ze všeho nejvíc 
vyhovuje mít domov v klidu přírody, ale 
s městem na dosah, abych se ho mohla 
jednou za čas nabažit.

Přestěhovali jste se do nového domu 
z pražského bytu loni na jaře. Jak 
vypadá vaše vysněné bydlení?
Domek máme dřevěný a malý asi jako 
větší byt, ale takový jsme chtěli. Říkali 
jsme si, že když budeme mít hezkou 
zahradu, dokážeme na ní žít půl roku. 
Věděli jsme, že nechceme moc místnos-
tí, abychom se nezahltili povinností se 
o všechny starat a udržovat je. Každý 
metr navíc totiž znamená další starosti. 
Stavět jsme začali v roce 2021 podle čis-
tě ekologického projektu, který počítal 
pouze s přírodními materiály, takže 
máme lněné izolace, hliněnou omítku, 
vlastní čističku odpadních vod, studnu, 
tepelné čerpadlo.

Četla jsem, že váš partner si prosadil 
v domku kulaté okénko, co jste si 
prosadila vy?
Kromě vany jsem si hlavně přála tech-
nickou místnost. Za žádnou cenu jsem 
nechtěla pračku a sušičku v koupelně, 
toužila jsem, aby zůstala relaxační 
oázou, v níž mohu ležet ve vaně, aniž by 
mi cokoliv připomínalo, že bych měla 
dát prát prádlo.

Máte doma své království?
O kuchyni to říct nemůžu, protože tam 
jsme s Markem dost zaměstnáni oba. 
Každý totiž umíme uvařit jinak. Marek 
„chlapácky“: jednou za čas se vypraví 
nakoupit konkrétní suroviny, z nichž 
pak vytvoří nějaké super jídlo. Já jsem 
spíš ten typ kuchařky, kterou těší, když 
dokáže vymyslet a udělat oběd z toho, 
co doma je, tedy buď úplně bez nákupu, 
nebo jen s dokoupením jedné dvou suro-
vin. V domku mám svá oblíbená zákoutí, 
ale celý dům je království nás všech.

Zatím máte kocoura. Plánujete pořídit 
si i jiná domácí zvířata, dokonce 
nějaká hospodářská?
Nic takového zatím neplánujeme, i když 
jsme uvažovali o slepicích, protože čer-
stvá vajíčka jsou velká výhoda. Ale byd-
líme tu teprve rok a veškerá starost o ně 
by určitě byla hlavně na partnerovi, 

Tereza z Kukaček nebo Bára ze Zlaté labutě. 
 I když má za sebou další divadelní role, tohle jsou 
dvě postavy z televizních seriálů, díky nimž lidé 
Martu Dancingerovou na ulici poznávají.  
A my v dolním Poberouní máme to štěstí, že 
ji můžeme vídat častěji, protože se tu před 
rokem usadila i s partnerem, hercem Markem 
Pospíchalem, a sedmiletým synem Toníkem. 

Marta Dancingerová:
Energie Poberouní nám učarovala
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protože já moc neumím pravidelně se 
o něco starat, jsem trošku chaotik. Mu-
selo by to být Markovo rozhodnutí.

Mluvila jste o tom, že chcete trávit 
hodně času na krásné zahradě. Asi 
tím tedy nemáte na mysli okopávání 
záhonků a vlastní pěstitelské 
úspěchy.
Zahradu chceme relaxační s travnatou 
plochou a se spoustou keřů a stromů. 
Určitě pár bylinek. Opět je to spíše Mar-
kův projekt, jak bude zahrada vypadat. 
Já tam chodím odpočívat. Zatím jsem 
nenašla touhu něco pěstovat, ale mys-
lím, že to klidně přijde.

Toníkovi je sedm let, půjde do první 
třídy. Do které školy?
V Zadní Třebani.

Oba s Markem jste herci, vidíte 
na synovi herecké vlohy?
Nic takového se zatím poznat nedá, ale 
je jasné, že miluje příběhy. Má velkou 
fantazii a moc rád naslouchá, když mu 
někdo čte, to vydrží třeba i hodiny. 
A má cit pro slovo, velkou a vytříbenou 
slovní zásobu, asi díky tomu, jak odma-
la poslouchá audioknížky. Snad i tohle 
je dovednost, která s herectvím souvisí.

Chtěli byste pro něj sourozence, nebo 
stačí, že ve střídavé péči pomáháte 
s výchovou dvou synů z partnerova 
prvního manželství?
Další děti zatím nijak nepromýšlíme. 
Jsme spokojeni, jak to je. Uvidíme. 

Starší kluky rozhodně nevychovávám. 
Spíše se snažím být oporou a kámoškou, 
parťákem. Podporuji partnera ve výcho-
vě, ale do role rodiče se necpu. Není mi 
to příjemné a ani mi to v případě Jana 
a Václava nenáleží.

Máte v našem kraji oblíbená místa, 
kam rádi chodíte?
Musím přiznat, že víc jsme toho procho-
dili předtím, než jsme tu bydleli. Z bytu 
jde člověk na procházku nebo jede na vý-
let, protože se potřebuje vyvětrat ze čtyř 
stěn. Ale teď jsme venku pořád, a tak si 
užíváme hlavně dům a jeho bezprostřed-
ní okolí. Kromě klasických míst, jako je 
Svatý Jan pod Skalou nebo stezky kolem 
Berounky. Rádi brouzdáme bez cíle 
a objevujeme nová krásná mikro místa. 
Například hned u Svinař máme mean-
drové potůčky v lese nebo stoletý dub.

Viděla jste už představení místních 
amatérských divadelních spolků?
Zatím se ke mně informace bohužel ne-
dostaly ani ke spolupráci mě ještě nikdo 
neoslovil. Ale řevnické Lesní divadlo, 
dobřichovický zámek i všenorský kul-
turní dům určitě moc ráda navštívím.

Vím, že jste velkou fanynkou  
Harryho Pottera. Už jste pro něj 
nadchla i syna?
Začali jsme ho číst na začátku léta 
a máme za sebou první dva díly. Toníkovi 
se moc líbí, a tak si užívám, že mu mohu 
číst svou oblíbenou knížku a vnímat, jak 
je z příběhů stejně nadšený jako já.

Čím byste si přála, aby jednou byl?
Pokud by se chtěl stát hercem, neroz-
mlouvala bych mu to. Doufala bych, že 
nejde jen o rozmar, ale že to cítí správ-
ně. A čím bych chtěla, aby byl? Je mi to 
jedno… Mohl by být třeba zubař.

Jak jste zapadli mezi místní?
Pár lidí v okolí jsme znali a mám pocit, 
že další se sem stále stěhují. Často se do-
zvím, že už tu nějací známí dávno bydlí, 
jen jsem o tom předtím nevěděla… Mezi 
místní komunitu zapadáme tak nějak 
samovolně.

Jste holka z Moravy, nechybí vám 
v Čechách pověstná moravská 
bodrost, pohostinnost a vřelost?
Chybí, už dlouho. Vlastně od té doby, 
kdy jsem přišla studovat DAMU do Pra-
hy. Na Moravě se lidé neberou tak 
vážně, což mi v Čechách dost schází. 
Mám pocit, že tahle sebeironie je vý-
lučně moravská devíza, alespoň jsem 
se s ní v takové míře zatím nikde jinde 
nesetkala.

Jak jste strávila u Berounky 
druhé léto?
Nejvíc s rodinou. Rádi se chodíme 
koupat do Berounky, Tonda si oblíbil 
dobřichovický jez, který je místní atrak-
cí. Já mám ráda lomy v okolí. A jakmile 
byl trochu čas, snažila jsem se psát 
povídkový román, svou třetí knížku. 
Ale byli jsme také na dovolené v jižních 
Čechách, kde Marek každé léto hraje 
v představení Muž dvojhvězdy na otáči-
vém hledišti v Českém Krumlově. Rádi 
ho doprovázíme. Zvládli jsme i moře 
a Toník poprvé letěl letadlem, byl to pro 
něj velký zážitek.

Máte vysněnou roli?
Měla jsem. Chtěla jsem si zahrát Ninu 
v Rackovi od Antona Pavloviče Čecho-
va. Ale myslím, že už jsem na ni stará. 
Jinou vysněnou roli teď nemám.

Na jakou roli jste nejvíc hrdá?
Asi to budou především divadelní 
role. Jsem hrdá na nová představení 
a na práci celého souboru Činoherního 
klubu v Praze. A co se týče televize, asi 
nejvíc na Terezu z Kukaček. Byla pro 
mě prvním velkým úkolem, velice mě 
bavil. Tu postavu jsem měla moc ráda.

Kde vás mohou diváci vidět?
V seriálu Zlatá labuť, hraji v Činoher-
ním klubu, hostuji ve Švandově divadle, 
Divadle Palace a ve Studiu Hrdinů.

 Pavla Matějů, foto archiv Marty Dancingerové
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Facebooková skupina funguje už 
sedm let. Jak a proč vás tehdy 
napadlo ji založit? 
Měla jsem tenkrát malinkou dcerku 
a v Řevnicích jsem byla docela nová. 
Náplava. Toužila jsem mít kolem sebe 
komunitu lidí, které znám a na něž se 
mohu obrátit. Je pro mne přirozené do-
tvářet prostředí, kde žiji. Když se někde 
začnu cítit doma, mám chuť takové mís-
to opatrovat, pečovat o něj, poznávat ho. 
A u mě bývá od chuti k činu jen milime-
tr. Pokud mi na něčem záleží, udělám 
maximum. A přiznávám, že na úplném 
počátku byla čistě osobní motivace. 
Chtěla jsem kolem sebe víc přátel. 
Tenkrát jsem tu pořádně znala asi jen 
patnáct lidí. Oslovila jsem je s tím, že 
uvažuji o založení skupiny s jasně da-

ným záměrem propojování a podpory 
sousedské komunity. A požádala jsem 
je, ať do ní pozvou další lidi, které by to 
mohlo zajímat a s takovým záměrem by 
souzněli. Během roku nás tam bylo sko-
ro tisíc. Už na počátku jsem stanovila 
jasný záměr a pravidla. Ze záměru jsem 
nikdy neuhnula. Spíše události a různé 
situace formovaly některá z pravidel. 
Třeba zakázaná témata (například 
politika), covid nebo vyčlenění prodeje 
dětských věcí do vhodnější skupiny. 

Stále mi šlo o to stejné. Být sousedy. 
Osobně se znát a pomáhat si. Žít na bře-
zích Berounky v respektu a důvěře. 
Neanonymně. Komunita sousedství má 
ohromnou sílu. Když je kultivovaná, 
dokáže se neuvěřitelně spojit, pokud je 
potřeba pomoc. 

Takže na počátku šlo „jen“ 
o propojování lidí... 
Ano, asi jsem tím posedlá. (smích) Miluji 
lidi, a kdykoliv je kolem mě pár těch, 
kteří se neznají, mám chuť je seznamo-
vat, motivovat ke spolupráci a podobně. 
Jsem velmi prokomunitně založená 
a upřímně mi komunita dává větší smy-
sl než jakékoliv politické uskupení. 

Co vám Sousedé dali, co naopak vzali? 
Dali mi mnohá přátelství, nespočet 
momentů, kdy mi někdo pomohl nebo 
jsem naopak mohla pomoci já. Dali mi 
i pocit, že jsem doma nejen v Řevnicích, 
ale v celém našem překrásném Pobe-
rouní. Utvrdili mě v přesvědčení, že 
lidé, kteří mezi sebou mají respektující 
vztah, ho dokážou vtisknout do „vel-
kých drobností“, jako je vzájemná 
pomoc, péče o okolí, řešení systému 
a mnoho dalšího. 

Čím dál víc se tu objevuje slovo 
„soused, sousedský, sousedství“: a to 
opravdu něco znamená. Vidíte ho na ná-
zvech akcí, projektů a dalších detailech. 
Sousedství se stalo pojmem s pozitiv-
ním obsahem. Něco tak ohromného 
jsem nečekala. 

A co mi vzali? Hodně času. Snažím se 
všechno dělat pořádně. Jedním z pravi-
del skupiny je respektující komunikace, 
a než se stala poměrně zažitým standar-
dem, stálo mě to mnoho hodin osobní 
komunikace, telefonátů, vyjasňování. 

V porovnání s jinými skupinami, 
jichž jsem členkou, jsou Sousedé velmi 
kultivovaní. V současné době už fungu-
jeme tak, že pokud se někdo chová nere-
spektujícím způsobem, sami členové mě 
na komentář či příspěvek upozorní. 

Dnes má skupina více než 10 tisíc 
členů. Čekala jste, že se komunita 
takhle rozroste? 
Ani náhodou. Fakt. Myslela jsem, že 
tisíc je maximum. Jenže skupina začala 
být užitečná a mnoha lidem přináší 
práci, přátelství, přispívá k recyklování 
a využití nepotřebných věcí, pomáhá 
rodinám v nouzi, nachází ztracené 
psy a klíče a dává vědět o kulturních 
akcích, je toho tolik. 

Jsem velká ctitelka Paretova pravi-
dla, podle mě funguje ve všem a všu-
de: poměr 80/20. Osmdesát procent 
lidí je v pohodě a těch dvacet je trochu 
nebo více mimo. Bohužel ta menší sku-
pina je občas hodně hlasitá. Upřímně 
přiznávám, že už přišla chvilka, kdy 
jsem měla chuť zmáčknout jedno 
jediné tlačítko, které je potřeba, abych 
skupinu smazala. Ale nestalo se.  

V létě i v zimě to na facebookové skupině Sousedé 
u Berounky žije. Znají ji místní i ti, kteří se do regionu 
stěhují. Mají totiž vyzkoušeno, že jejich příspěvky 
fungují. Ať už potřebují něco darovat či prodat, s něčím 
pomoci, vypátrat majitele nalezené věci či zvířete... 
Vždy se obrátí na Sousedy. Jaké je vést takovou 
skupinu? Zeptali jsme se „vlídné správcové Bashky“.

Komunita sousedství 
má ohromnou sílu
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Když jsem si uvědomila, kolika lidem 
pomáhá, nemohla jsem to udělat. 
Srážky s blbcem někdy bolí, ale zase 
to přejde. Jednou se mi při nějakém 
podivném konfliktu ve skupině, který 
jsem řešila otevřeně a veřejně, dokon-
ce stalo, že před mým domem zastavil 
pán a dovezl mi láhev ořechovice. 
„Tohle vypij,“ řekl, „To se přece nedá vy-
držet, mít tolik trpělivosti.“ Díky bohu 
za něj v ten den. (smích) 

Koho a co jste díky  
Sousedům poznala? 
Nové přátele, skupiny lidí, místa, nové 
produkty, projekty, iniciativy, nápady, 
potíže, radosti, prostě všechno. Zjistila 
jsem, že doma není jen v Řevnicích, ale 
všude okolo Berounky. Že tu žijí úžasní, 
inspirativní, aktivní a srdeční lidé. 
A že i těch 20 procent ostatních je zcela 
v pořádku. 

Aktivní a inspirativní sousedy ko-
neckonců propojuji v pořadu Síťovka, 
na podzim proběhne její už osmé kolo. 

Je na Sousedech více žen, nebo mužů 
a v jakém věku? Kolik denně přibude 
příspěvků?
Je tu 66 procent žen. Věkově často lidé 
od 25 do 54 let s tím, že skupina 35 až 44 
let je nejpočetnější. Během měsíce přijí-
mám zhruba 200 nových členů a asi 120 
jich odmítnu, vždy z důvodu, že nejsou 
odsud nebo neodsouhlasí pravidla 
a podobně. 

Denně je ve skupině přibližně 150 
příspěvků, to znamená reakcí, samo-
statných příspěvků nebo komentářů. 
Aktivních členů, tedy těch, kdo si strán-
ku během týdne otevřou nebo na něco 
reagují, je 80 procent. Zbylých 20 opět 
potvrzuje Paretovo pravidlo: už to jsou 
mrtvé účty nebo neaktivní členové. Jed-
nou za čas skupinu celou projdu a mrtvé 
členy vyházím. Ovšem je to akce tak 
na tři týdny mravenčí práce. 

Myslím, že ke cti skupiny patří, že 
jsem za celých sedm let vyhodila bez 
možnosti návratu asi 10 lidí pro hrubé 
porušení pravidel a dalších 10 s mož-
ností návratu. Tedy vlastně neuvěřitel-
ně nízké číslo. Většinu konfliktů se mi 
snad podařilo vyřešit. 

Už jsme to „nakousli“, ale co se tu 
nejvíce řeší? 
Přebytky ze zahrad, z domů, ztracené 
a nalezené věci, poděkování a žádosti 
o pomoc, kulturní akce, nabídky služeb 
a podobně. A samozřejmě naše ultra-
vtipná trať 171, která je spíše parodií 
na dopravu. 

Co vůbec netolerujete? 
Politiku, nadměrné marketingově 
zaměřené příspěvky, hrubost, neto-
leranci a nerespektující vyjadřování. 

Všechno dost zřetelně určují nastavená 
pravidla. 

Máte plány do dalších let? 
Pokud bych měla jediný plán, tak 
udržet skupinu, jak jen to bude možné, 
v mezích slušného chování a v mantine-
lech jejího záměru, který se od počátku 
nezměnil, tedy: „Skupina pro podporu 
dobré sousedské aktivity na obou březích 
Dolní Berounky. Skupina vytváří prostor 
pro pěstování dobrých vztahů, respektu-
jící komunikaci a důvěru. V této skupině 
není tolerováno nevhodné chování a ne-
dodržování dohod.“

Lidé na sítích vás nejčastěji znají 
pod přezdívkou. Řeknete nám něco 
o sobě? 
Jsem Bashka. To mi stačí. Žiji v Řev-
nicích, ale původem jsem z Hané. 
Náplava, která to tu miluje a je tu 
doma. Mám dvě děti. V Řevnicích vedu 
coworkingové centrum, kde propojuji 
místní podnikatele. Pořádám kulturní 
a networkingové akce. Dělám kurzy 
kreativity pro dospělé a vedu je k je-
jich vizi a autenticitě. Jsem doživotně 
fascinována lidmi. Miluji hudbu a učím 
se včelařit. Jsem ohromně ráda na světě 
a fakt mě to tu baví. 

 Lucie Hochmalová, Liběna Nová
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psí salon klínec

www.psisalon-klinec.cz

NOVĚ OTEVŘENÝ PSÍ SALON

psí salon klínec
PAVLÍNA ŠKVOROVÁ

Objednat  

se můžete na tel.: 

737 961 766
Vašeho pejska  

vyčešu, vykoupu, 

vysuším, ostříhám,  

podrbu za ušima 

a pohladím.

777 659 546777 659 546  www.drevo-dolezal.cz

...metry, naštípaná polínka nebo
VÁLCOVÉ BRIKETY až k vám domů!

...trámy, fošny, prkna, latě 
z vlastní pily

PALIVOVÉ
KRBOVÉ
STAVEBNÍ
TRUHLÁŘSKÉ

DŘEVO

Karlštejnská 44, Roblín

Po-Pá 8-16:30
nebo po telefonické domluvě

Pavlína Černá
Specialista prodeje

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.
člen obchodní sítě ČS Realitní   
Štefánikova 13/43 · 150 00 Praha 5
Mobil: +420 730 779 441
Email: pcerna@csrealitni.cz
www.csrealitni.cz/pasn

Prodej domu 162 m2, pozemek 712 m2

Praha - Radotín       (lokalita pod Lahovskou)

Nepropásněte koupi velice zajímavého, samostatně 
stojícího rodinného domu v klidné okrajové části Prahy.

Herrmannova 120
252 30 Řevnice

Objednání:
 607 030 090

Otevírací doba:
Po-Pá: 9:00 – 19:00

So: 9:00 – 16:00
Smluvní partner zdravotních pojišťoven.

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY.
www.optikarevnice.cz

Najde dědek
čilou babku?
Ovdovělý dědek 70+, ani chudý, 
ani bohatý, někdy milý,  
někdy protivný, hledá babku 
nekuřačku z našeho regionu 
pro společné návštěvy kultury, 
pro ne příliš náročnou pěší 
turistiku (rád i v kopcích),  
a pro všeliké další radovánky.

 Dobřichovice   Petro5@seznam.cz
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Ballard, Hrubý, Kučera
Mimořádné hudební setkání tří hu-
debníků z  různých zemí a  různých 
žánrů můžete slyšet 18. září v 19:30 
hodin U Věže v Dobřichovicích.

Literatura po setmění
Noc s  knihami na  vás čeká 20. září 
od  18 hodin v  dobřichovické Café 
Galerii Bím.

Pohádky pro děti
Bajky Liška a  vrána, Mravenci 
a kobylka a Osel a jeho stín uvede Li-
duščino divadlo 24. září od 16 hodin 
na zámku v Dobřichovicích. Pohád-
ku Jak víla Modrovláska splnila tři 
přání uvidí malí diváci 10. září od 16 
hodin v řevnickém Lesním divadle.

Hasiči se rozloučí s létem
Liteňští dobrovolní hasiči připravu-
jí na 2. září akci Loučení s létem s bo-
hatým programem. Začátek je ve 14 
hodin v areálu zámku Liteň.

September fest 
Zábavné odpoledne s  pivem potěší 
16. září v 16 hodin v Hlásné Třebani.

Jablkobraní 
Letošní ročník Jablkobraní se 
ve Všenorech koná 23. září od 13 ho-
din na návsi a v Kulturním domě.

Oslava sklizně révy
Už po  pětadvacáté proběhne 23. 
a 24. září v ulicích Karlštejna vino-
braní.

Bukifest
Letošní 14. ročník akce k nedožitým 
osmdesátinám Michala Bukoviče 
můžete navštívit 8. září v  19 hodin 
v černošickém Club Kině.

Steve Clarke Trio

Jazzový baskytarista z  USA vystou-
pí 6. září od 20 hodin v černošickém 
Club Kině. Doprovodí ho Walter Fisch-
bacher a Alex Bernath z Německa.

Five Points Gang
Bluesrocková pecka z  Londýna za-
hraje 17. září ve  20 hodin v  Club 
Kině v Černošicích. Trio má složení 
Joe Pearson, Dinho Barral a Thanos 
Papadopoulos.

Olda Burda povypráví o své knize Výherce

Milli Janatková představí Klid, prosím!

Nevážná klasika završí oblíbené kurzy

Se svým interaktivním projektem vy-
stoupí 26. září v  19:30 hodin na  zámku 
v Dobřichovicích. Jde o jedinečné spoje-
ní její hudební a výtvarné tvorby.

Písně z  aktuálního alba se shodným 
názvem se věnují hledání klidu a  rov-
nováhy. Vynikající vokální kytarovou 

a bubenickou hru autorky citlivě dopro-
vází na  druhou bicí soupravu výborný 
jazzový hudebník Jan Linhart. Koncert 
doplňují projekce z výtvarných děl Milli 
Janatkové a light design Štěpána Škocha. 
Album získalo dvě ocenění: LIT Talent 
Awards a LIT Music Of The Year.

Autorské čtení vás čeká 7. září od  18 
hodin ve  školní jídelně ZŠ Lety. Kromě 
představení knihy vám její autor, známý 
obyvatel Letů, přiblíží, jak publikace 
vznikala, jaké to bylo při jejím psaní a co 
hrálo největší roli. 

Dlouhá léta působí Olda Burda jako 
rozhlasový a  televizní moderátor. 

Osmnáct let uváděl losování loterij-
ních her společnosti Sazka. Mohl tedy 
popustit uzdu své fantazii a  vytvořit 
příběh, který nás zavede do prostředí 
střeženého podobně jako státní po-
kladnice. Slyšet ho můžete také na vl-
nách Českého rozhlasu na stanici Rá-
dio Praha.

Letošní 10. interpretační kurzy pod ve-
dením renomovaného amerického hla-
sového kouče Kamala Khana a  Heleny 
Kaupové, profesorky Hudební fakulty 
Akademie múzických umění, zakon-
čí 8.  září od  19 hodin koncert nazvaný 
Klasika nevážně – písně a  operní árie.  

Koná se na zámku Liteň v rámci Festiva-
lu Jarmily Novotné.

Vystoupí dvanáct talentovaných účast-
nic a  účastníků kurzů. Tito poslucha-
či konzervatoří nebo Hudební fakulty 
Akademie múzických umění jsou pokro-
čilými studenty zpěvu. Repertoár orga-
nizátoři ještě upřesnění, avšak jak název 
napovídá, nabídne žertovné a  laškovné 
árie a písně například W. A. Mozarta či 
A. Dvořáka. Připomene i  tvorbu letos 
jubilujícího Giuseppa Verdiho, od  jehož 
narození na podzim uplyne 210 let.

Vstupenky za  390 korun jsou k  dis-
pozici na  tickets@zamekliten.cz nebo 
na telefonu 737 650 497.

Foto archiv Oldy Burdy

Foto archiv zámku
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Ministr kultury při slavnostním 
otevření rekonstruovaných prostor 
řekl, že Karlštejn není běžnou 
památkou, ale místem, kde se spojila 
pozemská sféra se sférou nebeskou. 
Je tomu tak?
Osobně jsem přesvědčen, že ano, a pan 
ministr to řekl moc hezky. Karlštejn je 
nejenom pevností a hradem, ale skrze 
kapli sv. Kříže jako nebeského Jeruza-
léma především symbolickým centrem 
veškerého křesťanského světa. Alespoň 
tak si to císař Karel IV. přál.

Jak náročná byla rekonstrukce hradu 
z vašeho pohledu? 
Musím říct, že velmi, ale na druhou 
stranu méně, než jsem se na počátku 
obával. Nejdůležitější a asi nejtěžší bylo 
skloubit celý průběh stavby s provozem 
hradu, který nebyl nikterak omezen. 
Navíc jsme téměř 1,5 roku neměli veřejné 
toalety, o to bylo vše těžší. Snažili jsme se, 
aby návštěvníci nebyli zásadně rušeni, 
třeba hlučnými nebo prašnými pracemi, 
paradoxně nám dost pomohl covid.

Na Karlštejně působíte s přestávkami 
téměř čtvrt století. Jak vzpomínáte 
na měnění „rolí“?
Připomněla jste mi, jak ten čas letí. 
Faktické střídání rolí s mým předchůd-
cem Jaromírem Kubů, který byl na Kar-
lštejně 32 let, bylo vlastně velmi rychlé. 
S trochou nadsázky proběhlo tak, že 
mi řekl: „Tady jsou klíče, tady to máš 
a od dnešního dne přebíráš odpovědnost 
za hrad Karlštejn ty.“ Ve skutečnosti tr-
valo asi rok, než jsme si předali všechny 
dokumentace, systémy, informace… Nic-
méně vzhledem k tomu, že jsem kolego-
vi Kubů dělal 11 let zástupce, docházelo 
k předávání průběžně. Bylo výhodou, 
že se kastelánem stal jeho dosavadní 
zástupce.

Jaké jsou vaše hlavní povinnosti?
Kdybych měl vybrat jen jedinou, 
primárně by jí byla péče a ochrana 
významného kulturního dědictví, tedy 
nepopsatelná odpovědnost. Povinnos-
tí je samozřejmě celá řada: finanční 
zajištění provozu a obnovy objektu, 

opravy a jejich průběh, prezentace hra-
du, personální agenda, trochu právní 
problematiky, práce s lidmi a pro lidi... 
Je toho opravdu hodně. Mám ale skvělý 
tým, s jeho pomocí je to jednodušší. 

Rozšiřujete si ještě vědomosti 
o historii hradu? Máte knihy, 
publikace, které se chystáte přečíst, 
či třeba nějakou tvoříte?
Jsem přesvědčen, že žádný z kastelánů 
nemůže říct, že objekt, který spravuje, již 
zcela poznal. Poznávání každého domu 
je nikdy nekončící proces. Takže ano, 
snažím se sbírat veškeré dokumenty 
o Karlštejně, ale také číst a vstřebávat 
nové informace a poznatky. Je spousta 
věcí, jež byly prozkoumány, ale já o nich 
třeba ještě nevím. A pakliže se ptáte 
na knihu, jednu vizi mám. Rád bych 
udělal monografii hradu, ale zatím tomu 
brání důležitější činnosti, které je třeba 
řešit. Navíc nikdo nemládne, spousta ko-
legyň a kolegů, odborníků ve své profesi, 
stárne a odchází do důchodu. Je potřeba 
jejich vědomosti a znalosti sepsat a vstře-
bat, aby nám zůstaly pro další generace.

Máte k některému historickému 
období blíže než k jiným?
Jsem kastelánem gotické památky, pře-
stavěné v 19. století, a možná právě proto 
mě zajímá období gotiky a současně mě 
fascinuje 19. století s jeho funkčními 
prvky v historických budovách: s výtahy, 
tajnými chodbami, tajnými schodišti, 
koupelnami, obslužnými chodbami pro 
personál, skrytými funkčními prvky. Ta-
kové objekty byly ještě v první polovině 
20. století obývány původními majiteli.

Říká se, že historická místa 
„promlouvají“ a odhalují další 
tajemství. Jak je to na Karlštejně? 
Ano, staré domy promlouvají a výjimkou 
není ani Karlštejn. Nicméně se domní-
vám, že je to spíše naše touha po pozná-
vání a odkrývání jeho tajemství než 
„touha“ hradu nějaká překvapení sdělit. 
Velmi často v sobě řeším, jestli zrovna 
my jsme ta generace, která má právo 
nebo povinnost všechny tajnosti Karl-
štejna odhalit. Dávám mu prostor, aby 
sám odkryl, co chce. A naopak aby něco 
skryl pro další generace.

Lukáš Kunst (44) vládne na hradě Karla IV. už téměř 
pět let. Krátce po jeho nástupu začala v roce 2020 
rozsáhlá rekonstrukce, která skončila letos v dubnu. 
Obnoven byl například suterén Císařského paláce 
či sklepení purkrabství, vznikly nové expozice 
a moderní návštěvnické centrum.

Dávám Karlštejnu prostor,  
aby odhalil to, co odhalit chce

— 
Lukáš Kunst (44)
• Narodil se v roce 1979 v Třebíči.
• Od 15 let provázel v různých 

historických památkách.
• Na Karlštejně byl poprvé 28. května 

1998 v roli průvodce a poté jako 
dispečer provozu.

• Roku 2009 se stal zástupcem 
tehdejšího kastelána Jaromíra Kubů.

• Od začátku roku 2019 je na Karlštejně 
kastelánem.

• Jeho velkým koníčkem je divadelní 
herectví.
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A už vám něco odtajnil?
Myslím, že za těch 25 let už odhalil 
mnohé: tajné chodby, zasypaná pod-
zemí, zprávy od dřívějších dělníků... 
A pak samozřejmě i některá osobní 
poznání, která bych si raději nechal pro 
sebe. (smích)

Ke kterým „posvátným“ místům 
na hradě máte největší úctu?
Asi nejde takhle konkretizovat, pro-
tože Karlštejn je jeden celek,  a tak se 
snažím s úctou a respektem přistupovat 
ke všem jeho částem stejně. Je ale jasné, 
že když procházíte kostelem Nanebe-
vzetí Panny Marie nebo kaplí svatého 
Kříže, žasnete nad umem tehdejších 
umělců a vizí císaře Karla IV., kterou 
na Karlštejně zhmotnil.

Kde nejraději čerpáte energii? 
Když potřebuji dobít baterky, obvykle 
hrad opouštím, abych si trochu odpoči-
nul. Ale mých oblíbených míst je v něm 

víc. Mám rád prostor za Velkou věží, 
který zatím veřejnosti přístupný není. 
A během covidu jsem také objevil úžas-
ného genia loci Studniční věže.

Jaká část hradu je nyní přístupná 
veřejnosti?  
Je to možná překvapivé, ale Karlštejn je 
přístupný zhruba z 90 procent. Teď jsme 
otevřeli další části budovy purkrabství, 

takže se posouváme na nějakých 93 pro-
cent. zbývajících sedm jsou prostory 
správy hradu.

Tušíte, kolik máte klíčů?
Ptáte-li se na můj kastelánský svazek, 
váží asi 3,5 kg a je na něm zhruba 300 
klíčů. Jsou ovšem nejen od dveří, ale 
i od vitrín, visacích zámků a podobně.

 Liběna Nová, foto archiv Lukáše Kunsta

Lukáš Kunst (vlevo) se svým předchůdcem

Vracíme penězům 
hodnotu
Ochraňte své úspory 
nákupem fyzického 
zlata a stříbra

Vracíme penězům 

Ochraňte své úspory 
nákupem fyzického 

Navštivte naši pobočku:
Anežky České 1119, Dobřichovice
tel.: 739 039 551    www.hanakuzelova.cz

M

AN
 IN TREE

KÁCENÍ STROMŮ
▸  zdravotní, bezpečnostní 

a redukční řezy
▸ kácení se zachytáváním do lana
▸  spolupráce s arboristou 

certifi kovaným ETW

PÉČE O ZELEŇ
▸ stříhání živých plotů
▸ sekání trávy
▸ řez ovocných stromů 
▸ výsadba nových stromů

MAN IN TREE
T: 739 544 487
David Novák, Svinaře
mit.novak@seznam.cz

 mitnovak

in
zerce

Skvělá stand-up show Na Stojáka se koná 11. října od 19 hodin v restauraci MMX v Letech. 
Vystoupí v ní Daniel Čech, Karel Hynek a Lukáš Pavlásek. Vstupenky můžete zakoupit 
v předprodeji za 300 Kč v restauraci MMX a na tel. 774 282 256, na místě v den akce za 350 Kč.

na stojáka
LETY live
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Potřebujete 
prostor pro
vaši oslavu?
Jsme tu pro vás

Galerie Bím Bar&Lounge
 5. Května 15, Dobřichovice
 728 006 373

Příloha 
měsíčníku

dobnet

9
 /

 2
02

3

Fo
to

 ic
po

nl
in

e.
it

JAK CHUTNÁ
BEROUNKA
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Když se s chutí na jazyku 
pustíte do nového živobytí
Nejen u Berounky, ale v každém regionu, jakkoliv velkém, rezonují 
věty: „Podpořme své podnikatele. Tvořme s nimi tolik důležitou 
lokální ekonomiku.“ Za každým nákupem či objednáním služby je 
příběh. My vám jich pár představíme. Navíc nejsou pouze v tomto 
článku, ale i na dalších stranách přílohy. I jinde kolem vás. Přečtěte 
si je. Podívejte se, co z jejich počinů vzešlo. Všechny propojuje 
jeden z našich nejsilnějších smyslů – chuť. A tvořivý proces 
v podobě výroby, chovatelství nebo pěstitelství. Začátky přitom 
byly mnohdy cestou do neznáma.

Častým impulzem pro životní změnu jsou děti, 
protože hlavně pro ně chceme to nejlepší. V ro-
dině Kopeckých se tak stalo 6. ledna 2010, kdy 
otevřeli bioobchod v Řevnicích. Předcháze-
ly tomu zdravotní potíže a snaha jíst kvalitní 
zeleninu. Nějaký čas ji sháněli v biokvalitě 
pro sebe i pro známé. Až se zrodila prodejna. 
„Od začátku jsme netoužili po tzv. zdravé výživě. 
Chtěli jsme nabízet normální jídlo, ale s přidanou 
hodnotou. To znamená vypěstované a vyrobené 
ekologicky.  S  co  největším  respektem  ke  zví-
řatům  i  rostlinám,  k  přírodě  obecně,“  popisuje 
původní záměr Monika Kopecká. V roce 2013 
otevřeli v části obchodu kavárničku s jídlem 

z biosurovin. „Mouka,  máslo,  smetana  a  tva-
roh na dezerty. Maso,  luštěniny, obiloviny a ze-
lenina na obědy. Naše nabídka není  široká, ale 
všechno  pochází  z  ekologického  zemědělství. 
Možná  vás  překvapí,  že  nejžádanější  je  taková 
ta česká klasika – svíčková, plněné papriky, vep-
řové na paprice. Ne náhodou se jmenujeme BiJo 
jako  od maminky,“ směje se Monika. Ze slad-
kého frčí kynuté koláče, citronové tartaletky, 
kaštanová roláda a nízkosacharidové dezerty. 
Kvalitu i chuť ocenili zákazníci už pár měsíců 
po otevření – nominaci Pro-Bio na svazu eko-
logických zemědělců na bioprodejnu roku tady 
přeměnili ve vítězství.

Přichystejte číše 
na šampaňské z jablek 
Biokvalita (konkrétně jablek) hraje prim také 
při výrobě ciderů z Dobřichovic. Vznikají pů-
vodní bretaňskou metodou dlouhého zrání. 
Nedoslazují se, nedosycují, nesíří ani nefiltru-
jí, neobsahují žádné přídavné látky. Na jejich 
výrobu jsou zapotřebí pouze speciální staré 
jablečné odrůdy. Pomalá fermentace vyžaduje 
dlouhý čas a následné letité zrání v lahvích. 
Nyní jsou v prodeji ročníky 2016–2018. „Při 
spontánním kvašení se musí mošt ve správnou 
chvíli přetáčet z tanku a sudů nebo velmi pečlivě 
blendovat různé odrůdy, které rozličně fermentu-
jí. Znamená to spoustu drobných úkonů a dlou-
hodobou péči,“ popisuje proces výroby majitel 
Cidrerie Jáchym Kliment.

Výrobě tohoto šumivého nápoje se věnuje 
už 18 let. V době studií na FAMU byl na stáži 
ve Francii, kde mu místní cidery zachutnaly 
a zaujal ho původní řemeslný způsob jejich 
výroby. S tou vlastní začal doma v Černoši-
cích, později vybudoval Cidrerii ve Všeno-
rech a následně z repasovaného materiálu ze 
zbořených budov postavil zcela novou stav-
bu v Dobřichovicích, kde je nová provozovna 
i s posezením.
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Bio obchod  
s kavárnou v Řevnicích
	denně	obědy	z bio	surovin
	objednávky	bio	zeleniny
	bio	mražené	produkty
	narozeninové	dorty

po – pá 9:00 – 17:00 hod.
Komenského 1100, 252 30 Řevnice
www.biorevnice.cz    @biorevnice

Na biofarmu 
i za kulturními zážitky 
Bez chemie (i umělých hnojiv) pracují také 
na Farmě Jednorožec, která je školním stat-
kem Farmářské školy – Vyšší odborné školy 
ekologického zemědělství. Vznikla během 

loňského roku, kdy majitel tehdejšího „za-
hradnictví Bílý Jednorožec“ nabídl prostor 
k pronájmu. „Ačkoliv  jsme něco  takového plá-
novali až za několik let, rozhodli jsme se do toho 
jít.  Od  února  2023  hospodaříme  na  45  hekta-
rech, na kterých jsou z větší části pastviny pro 
ovce.  Nicméně  gró  naší  současné  produkce  je 

především v zelenině, kterou pěstujeme na zhru-
ba dvou tisících metrech čtverečních. Produkce 
se v rámci sezony proměňuje. Lidé chválí chut-
ná rajčata, saláty, mrkve,  jahody, borůvky, ale 
i  vejce  a  maso,“ vyjmenovává jeden z členů 
týmu.

Hospodaří zde v systému market garden, 
kdy maximálně využíváte pěstební plochu 
a při výsevu dbáte na střídání jednotlivých 
plodin.  „Usilujeme  o  certifikaci  ekologického 
zemědělství a v současnosti jsme v přechodném 
období,  což  znamená,  že  již  nyní  hospodaříme 
v souladu s danými pravidly. Do budoucna chce-
me být nejen demonstrační farmou ekologického 
a  biodynamického  zemědělství,  ale  také  otevře-
ným  místem  pro  setkávání  a  kulturu,“ uzavírá 
tým jedním hlasem. Zeleninu, vejce i maso je 
možné koupit přímo na farmě v Roblíně (pří-
jezd po cestě od Třebotova, která nevede přes 
osadu) nebo si ji objednat a formou bedýnek 
vyzvednout na odběrném místě v Praze. Zde 
prodej funguje prostřednictvím KPZ, tedy 
systémem komunitou podporovaného země-
dělství.

Chovají hovězí, ale 
propojují i další farmáře
Šetrná péče o zvířata je vidět i na Velkostatku 
Tetín. Dávají jim vlastní krmení bez antibiotik 
a hormonů, mají vlastní porážku a bourárnu 
(i suché zrání masa minimálně 28 dní při tep-
lotě 0–2 °C). „Majitel velkostatku Matthew Du-
ras před lety zjistil, že v našem regionu naprosto 
chybí poctivé vyzrálé hovězí maso z farmy, a tak 
to  napravil,“ popsal začátek velkostatku farm 
shop manager Bob Vanhecke. Černé krávy 
plemene Aberdeen angus se pasou na loukách 
u lesa na úpatí Damilu a můžete je zahléd-
nout, když přijíždíte od Berouna. Na statku 
pak kromě vakuově baleného hovězího, zvěři-
ny z vlastní obory, kančího z honitby, domácí 
uzeniny najdete vejce z volného chovu, štípané 
dřevo z vlastního lesa a exkluzivní sortiment 
regionálních farmářských výrobců. 

Amatérští i profi kuchaři oceňují, že vyzrálé 
maso při vaření téměř nic neztratí na hmotnos-

ti. Třešničkou na dortu je kamenná prodejna 
v historických prostorách tetínského zámku. 
Maso je možné zakoupit také na trzích nebo 
přes web. Navíc od roku 2000 statek organizu-
je vlastní farmářské trhy na Koledníku, kde se 
setkávají místní farmáři i obchodníci. Nejbliž-
ší se konají 23. září od 10 do 16 hodin. 

in
zerceVEŠKERÝ SORTIMENT

l oříšky
l sušené ovoce

l čokoládové dobroty
l cukrovinky
Těšíme se na vás

Velkotržnice Lipence – hala č. 11
K Radotínu 492, 156 00, Praha 5

 773 988 989 NAJDETE NÁS ZDE

velkostatektetin.cz
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Přináší kulinářský zážitek 
i zdravotní benefity
Řeč je o dalším podnikatelském nápadu – za-
studena lisovaných olejích v raw kvalitě pře-
vážně z českých semínek. A právě zdraví hraje 
v začátku příběhu velkou roli. „Po  letech,  kdy 
jsem se vlastní stravou moc nezabýval a žil pod 
silným stresem, jsem skončil s kolapsem organi-
smu a  diagnózou  těžké  vrozené  hypertriglyceri-
demie  v  nemocnici.  Lékaři  byli  nekompromisní. 
Okamžitě  jsem  musel  počítat  množství  tuků 
u  všech  základních potravin a  zkoumat,  z  čeho 
a  jak můžu  vařit.  Kuchtění mě  vždycky  bavilo, 
takže mi můj kolaps pomohl najít cestu ke zdra-
vější  a  vyváženější  stravě.  Zároveň  jsem  si  za-
čal uvědomovat,  že chci  změnit  způsob života,“ 
vzpomíná na životní zlom Ondřej Balatka, ma-
jitel Třebaňských olejů – V presu. „Na začátku 
jsem trochu tápal, ale moje partnerka, která vy-
studovala  aplikovanou  ekologii,  mne  postrčila 
tím správným směrem. Lisování olejů pak přišlo 
úplně  přirozeně,  úřednický  život  jsem  pověsil 
na  hřebík  a  vykročil  vstříc  tomuto  dobrodruž-
ství.“ To sice nebylo vždy snadné, ale nevzdali 
se. Chloubou je olej z modrého máku, který 
získal ocenění Regionální potravina Středo-
českého kraje i anglické ocenění Great Taste.

TIP: TRHY 
V REGIONU

Dobřichovice
u zámku (8–12 h)
liché soboty s výjimkou 2. září (Vinařské slavnosti)
16. a 30. září, 14. října

Černošice
Centrum Vráž (8–12 h)
9. a 23. září, 7. a 21. října 

Černošice Mokropsy
před nádražím (8–12 h)
každou sudou sobotu, např. 9. a 23. září

Beroun
Husovo náměstí (7–17 h)
každé úterý, pokud se nekoná jiná akce,
např. 5., 12, 19. a 26. září

Mníšek pod Brdy
u zámku  (8–12 h)
9. září, 7. října a 16. prosince: 10–15 h

Ruční výroba se cení 
napříč hranicemi
K nejlepším na naší planetě patří také Míšina 
čokoláda. Vyrábí se kousek od soutoku Be-
rounky s Vltavou, ale pro svou mimořádnou 
kvalitu je známá široko daleko. Od roku 2017 
získala přes 50 ocenění a jako jediná česká 
čokoládovna se pyšní i tím nejvyšším – třemi 
hvězdami v nejprestižnější světové gastro sou-
těži Great Taste Awards v Anglii. „Celý  život 
mám ráda čokoládu. Kamkoli jedu, kupuju čoko-
lády a čokoládové tyčinky a zkouším nové chutě. 
Když jsem v Irsku ochutnala první čokoládu vy-
robenou metodou bean to bar, tak mi to úplně ote-
vřelo oči. Zjistila  jsem,  že  čokoláda nemusí být 
jenom  sladká  nebo  hořká,  ale může mít  v  sobě 
spoustu  chuťových  tónů  –  podobně  jako  víno 
nebo  řemeslná káva,“ vypráví o své vášni Mi-
chaela Dohnálková. Tento zážitek v ní zůstal 
a po rodičovské dovolené v roce 2015 se sama 
pustila do výroby. Proces je velmi pracný a za-
hrnuje hodně ruční práce. Čokoláda je pak ale 
jedinečnou odměnou. Obsahuje méně cukru 
a má velmi intenzivní chuť, takže na uspokoje-
ní chutí stačí jeden až dva čtverečky.

Nejlepší pesto na světě

Ano, i to se vyrobilo Berounce na dohled. Po-
chlubit se jím mohou v Zach’s pesto & chilli, 
kteří mají už 27 nejrůznějších ocenění z Česka, 
Slovenska, Velké Británie nebo USA. Prvopo-
čátek všeho byl samozřejmě v lásce k pestu 
a Berounka zde hrála velkou roli: v roce 2013 
vzala majiteli Lukáši Zachovi všechnu přípra-
vu – vypěstované bylinky a chilli. „Začal jsem 
proto nanovo. O rok později jsem se vydal do Itá-
lie  na  nákup  všech  potřebných  surovin  a  začal 
vyrábět pesto. Už v roce 2015 jsem dostal nabíd-
ku k založení firmy s dalšími společníky, což se 
stalo,  ale  spolupráce  nebyla  dobrá.  Proto  jsme 
se rozešli a v roce 2016 jsem založil firmu sám,“ 
vypráví Lukáš Zach. Právě ocenění a zákazní-
ci jsou hnacím motorem, kterým jeho tým pře-
konává těžké chvíle a který motivuje k vymýš-
lení nových produktů. Aktuálně vyrábí deset 
druhů pesta, zhruba třicet druhů chilli omáčky 
a navíc odstartovali lyofilizaci, kdy tímto způ-
sobem suší chilli, houby z českých lesů i různé 
druhy ovoce.
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Z kavárny až na Hrad

Řevnický Modrý domeček zaměstnává 
lidi se sociálním hendikepem. Důleži-
tý moment přišel v roce 2014, kdy za-
kládající nezisková organizace Náruč 
obsadila strategické pozice ve vedení 
kavárny lidmi z komerční sféry. Od té 
doby se rozjelo občerstvení pro jednot-
livce i firmy. „Vyrábíme spousty slaných 
i  sladkých dobrot. Snažíme se vymýšlet 
neustále  nějaké  novinky,  zkoušíme  rádi 
i  recepty,  které  přinesou  naši  kolegové, 
ať už jsou na jakékoliv pozici. Specializu-
jeme se na čerstvé pokrmy i na trvanlivý 

dárkový  sortiment. Naší  hitovkou  v  této 
oblasti  je  například  slaný  karamel,“ vy-
jmenovává obchodní manažerka Marie 
Hrdá. V rámci výroby se snaží respek-
tovat roční období a neplýtvat surovi-
nami. Myslí i na vegetariány a vegany. 
A mají za sebou také návštěvu na Praž-
ském hradě. „V roce 2017 jsme tam pře-
vzali ocenění Rady kvality ČR a Asocia-
ce  společenské  odpovědnosti  –  zvítězili 
jsme v programu Podnikáme odpovědně 
v kategorii Sociální podnik. Daleko více 
nás  ale  uspokojují  pochvalné  e-maily, 
telefonáty a osobní reakce od našich zá-
kazníků,“ usmívá se Marie Hrdá. 

Když peče celá rodina

Možná znáte manžele Peckovy, a jejich řevnic-
kou pekárnu ani nemusíme představovat. „Ná-
pad vznikl u dědy Jaroslava Pecky v roce 1990. 
U zrodu stál on s manželkou Annou, můj manžel 
Jaroslav ml. a já, Marie Pecková,“ vyjmenovává 
letitá pekařka. O rok později se firma zprovoz-
nila pod taktovkou Jaroslava Pecky ml. Po čase 
se k nim přidaly také dcery Karolína a Jarosla-
va, které jsou v současné době v čele a jejich 
rodiče jim pomáhají. Rodina se při práci vždy 
spoléhala na sebe. Pod jejich rukama vznika-

jí sladké i slané kousky: různé druhy koláčů 
včetně svatebních, dortů, zákusků, housky 
i rohlíky. Pečou vánoční cukroví, velikonoční 
beránky apod. „Zpracováváme domácí suroviny, 
což  stojí  námahu,  kterou  nikdo  nevidí,  ale  zase 
to chutná,“ vystihuje Marie Pecková a dodává: 
„Kromě místních  zákazníků  za  námi  pravidelně 
jezdí  i  z  větší  vzdálenosti  ještě  z  dob,  kdy  jsme 
byli na Karlštejně. A to nás opravdu hřeje.“

Příběhy někde lehce obohacené 
najdete i na webu iDOBNET.cz 
v rubrice Volný čas. 

in
zerce

PRODEJ PŘÍMO Z VÝROBY • DEGUSTAČNÍ BAR 
CIDRERIE KLIMENT • 5. KVĚTNA 1187, DOBŘICHOVICE 

+420776117777 • INFO@CIDRERIE.CZ • WWW.CIDRERIE.CZ
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Berounka

pěší lávka

cyklostezka

DOBŘICHOVICE

ČT  —  NE    12  —  20H
OTEVŘENO

NENECHTE SI UJÍT! 
9 / 9 /2023 • SIDRO & PIZZA 

28 / 10 / 2023 • DEN OTEVŘENÝCH VRAT
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Začněme u školáků. Mohou se těšit 
na rozplývající se dáreček při návratu 
do lavic?
Nechte se překvapit! (smích) Každopádně si 
myslíme, že jeden kopeček nebude stačit. 
Zmrz lina je opravdu báječná, máme čtyři dru-
hy a každý den ji obměňujeme.

Nedávno jsem šla okolo se psem na ranní 
procházku a nestačila se divit – čerstvé 
pečivo v neděli!
Je to tak. Denisa a její děvčata pro vás pečou 
domácí chléb, pivní rohlíky, ciabattu, focacciu 
a další dobroty každý poslední den v týdnu. 
Takže odteď můžete chodit pro pečivo non-
stop. Od pátku do soboty totiž máme napros-
to skvělý chléb a housky od firmy Náš chléb 
z Jablonce nad Jizerou. Vybíraly jsme ji pečli-
vě – je nám blízká podnikatelská filozofie ma-
jitele, jeho způsob pečení je totožný s našimi 
principy, s našimi poctivými dortíčky – neoši-
dit ani suroviny, ani zpracování. Nic nepřepálit 
– ani chleba, ani ceny.

Už na začátku roku jsem u vás zahlédla 
pár nových, zdravých dobrot. 
Říkaly jsme si, že po Vánocích přijde vhod 
něco odlehčenějšího. A naši hosté byli nadše-
ní! Mají tak šanci k zákuskům přibalit nebo si 
dát přímo na místě i něco zdravějšího. Míváme 
například proteinové svačinky, vegetariánské 
pomazánky, luštěninové saláty a zeleninové 
polévky. Je o nás známo, že pečeme a vaříme 
tradičně, to znamená se spoustou másla, va-
jec, domácích džemů... A tento sortiment vše 
doplňuje.

Na tolik nového jste snad musely 
přijmout posily.
To je pravda. V týmu máme dvě nové, velmi ši-
kovné cukrářky. Každá z nich přišla se svými 
jedinečnými recepty. Díky tomu můžeme ob-
měňovat sortiment častěji než dříve. A na kon-
ci loňského roku se k nám přidala provozní 
manažerka Jitka Varadínková. Je to velká úle-
va pro mě i spolumajitelku Denisu a pro celý 
tým obrovský přínos. S Jitkou jsme kdysi pra-
covaly v hotelu Four Seasons a jsem moc ráda, 
že jsme se po letech v Letech opět potkaly.

Naopak z osobních důvodů se s námi rozlou-
čila neuvěřitelně šikovná Darina, která s námi 
pekla od začátku Malé pekárny a mimo jiné 
zastupovala ve výrobně svoji sestru Denisu. 
Ale – kdykoliv má čas, přijede ze svého nového 
domova a pomůže. Krása! 

Vypadá to, že neustále vylepšujete 
i prostředí cukrárny.
Snažíme se, aby tu bylo všem hezky. Máme na-
příklad novou dřevěnou podlahu, a tak je cuk-
rárna zase o něco útulnější. Aktuálně přemýš-
líme, jak prostor zvětšit, aby se u nás v zimě 
mohl každý posadit. A samozřejmě průběžně 
investujeme do nových technologií ve výrobně. 

Najdeme vás i na akcích mimo cukrárnu?
Ano! Účastníme se jich moc rády a čím dál čas-
těji. Kromě tradičních trhů, například v Letech 
nebo Třebotově, jsme letos na jaře navštívily 
Blešení v Holešovické tržnici i velmi prestižní 
Apetit piknik v pražské Grébovce. A nesmím 
zapomenout na krásnou kulturní akci v rámci 
oslav sta let řevnického divadla! V „Lesňáku“ 
jsme hostům servírovaly naše dobroty a při-
tom si užívaly báječný program. Děkujeme!

Teď nás ještě čeká F.O.O.D. piknik 2023 
na Ladronce v neděli 3. září a poté akce Bě-
hem Třebotovem na podporu Centra Paraple 
v sobotu 9. září. A pak už hurá příprava na Vá-
noce. (smích)

Malá pekárna
 Karlická 662, Lety     +420 608 731 406
 mala_pekarna          malapekarna.cz   

Od trendy dortíků až po rohlíky 
přímo k nakousnutí
Malá pekárna s cukrárnou v Letech nabrala raketový start. Line se 
z ní vůně nejen sladkých dobrot, ale také křupavého pečiva. A úplně 
nejlepší je, že si sem pro čerstvé rohlíky chodíme také v neděli. 
Navíc mají senzační zmrzlinu, kterou poslední školní den udělali 
obrovskou radost chlapcům a děvčatům s vysvědčením – kopeček 
dostali zdarma. Zopakují podobnou akci také na začátku dalšího 
školního roku? Ptali jsme se spolumajitelky Nadi Pohlreichové, která 
prozradila, co vše se u nich za poslední měsíce událo.
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 Bc. Jaromír Horáček
 Pražská 375, Dobřichovice

 774 815 744
 info@horacek-catering.cz

www.horacek-catering.cz

Pohoštění formou cateringu  
se zajištěním párty vybavení  

a inventáře na:

firemní akce
(vánoční večírky)

svatby
rodinné oslavy
grilovací akce
(sele, kýta, steaky, býk)

starabarka.cz  Hospůdka Stará BÁRKA  737 804 599

Pražská 4 67, Lety u Dobřichovic

Stylová hospůdka s  útulným 

interiérem, rodinnou atmosférou, 

bohatým výběrem poledních 

a minutkových jídel převážně 

české kuchyně.

Příjemné venkovní posezení  

s možností ochutnávky pokrmů 

přímo z  naší udírny.

PLZEŇSKÉ PIVO «

MASOVÉ SPECIALITY«

UDÍRNA, GRIL«

VENKOVNÍ POSEZENÍ«

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ «

Chtěli něco tvořit, a tak před 
12 lety začali zpracovávat 
mléko ze své farmy. Od té doby 
se u nich dveře netrhnou. Lidé 
si na farmu Homolka jezdí 
kromě mléka pro tvaroh, různé 
druhy sýrů i jogurty.

Vlastní prodejnu mají na statku v obci Běleč 
poblíž Karlštejna, kde jejich rodina hospodaří 
už od roku 1950. Na zelených pastvinách se 
pokojně pasou krávy plemene Holštýn a Česká 
straka, které Homolovi vzájemně kříží, protože 
pak jsou do našich podmínek odolnější a pro-
dukují kvalitnější mléko. Na dalších hektarech 
půdy pro ně pěstují krmení, jež dokupují jen 
tehdy, pokud je suchý rok.

Není divu, že z jejich plnotučného mléka 
vznikají dobroty, které mizí nejen z prodejny, 
ale také z pultů na trzích či z nabídky online 

prodejny Košík. Nejoblíbenější je tučný tva-
roh, jenž získal ocenění Regionální potravina, 
stejně jako zrající sýr sladko-oříškové chuti 

a pařené sýrové provázky, po nichž se mohou 
utlouct hlavně děti. Provázky se tvarují ruč-
ně v horké vodě a do solné lázně se dávají jen 
na chvíli, proto jsou pro nejmenší strávníky 
skvělým pamlskem. Nejlépe chutnají hned čer-
stvé, kdy jsou šťavnaté a zároveň tužší.

Homolovi s láskou a zodpovědně přistu-
pují ke zvířatům a stejné je to i s výrobky. 
Nedávají do nich žádné konzervanty ani za-
hušťovadla. Do chodu farmy se zapojuje celá 
rodina včetně prarodičů a dětí. Práce je ale 
hodně, a tak zaměstnávají i „místní děvčata“. 
Dobytek vychovávají od telátka až po dojnici. 
A jak říkají, „je třeba to dělat srdcem“, protože 
je za tím mnoho odříkání, které není na první 
pohled vidět. 

V blízké budoucnosti nový produkt nechys-
tají. Proč také. Jejich řada se ustálila, lidé dali 
jasně najevo, co jim chutná a pro co se vracejí 
nejraději. A co nejvíce zaboduje u vás?

Farma Homolka
 Květnové revoluce 202, Běleč u Litně
 SyryodKarlstejna.cz
 731 839 659
 farma.homolka@seznam.cz

Prodejna na farmě:
Po–pá 8:00–18:00   So, ne 8:00–12:00
Nepasterované mléko v automatu:
Po–ne 8:00–20:00 (ideálně s vlastní lahví )

Bodují se svým 
tvarohem i sýry
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Kde a kdy se začal odvíjet příběh 
restaurace?
Jsme součástí Ski a Bike Centra Radotín, fun-
gujeme zde dlouhé roky. Firmu založil Jaromír 
Průcha už v roce 1988 a postupně se k servisu 
lyží přidávaly další věci. Před mnoha lety jsme 
začali pořádat i cyklistická setkání, vyjížďky 
a testování. Na nich bylo vždy i občerstvení. 
Tak jsme se dostali oklikou ke gastronomii. 
Když jsme pracovali na projektu rekonstruova-
né Vindyšovy továrny, věděli jsme, že pevnou 
součástí by měla být i restaurace, aby areál 
Vindyšovy továrny nebyl jen místem, kam 
si jedete něco koupit, ale místem setkávání, 
na kterém zastavíte a dáte si něco dobrého, 
kdykoliv pojedete okolo. 

Můžete říct něco více k areálu 
Vindyšovy továrny?
Pochází z roku 1910. Továrník Vindyš zde 
vyráběl tělocvičné náčiní, které se vyváželo 
do celého světa. My jsme se k areálu dostali 
ve chvíli, kdy už byly budovy hodně zchátra-
lé. Celý jsme ho zrekonstruovali a proměnili 
v multifunkční prostor, kde je právě restau-
race Velo, prodejna Ski a Bike Centrum Ra-
dotín, dětská prodejna Skibi Kids, sál pro 
akce a velké venkovní prostory. Mimocho-

dem, rekonstrukci navrhoval místní architekt 
Petr Šindelář společně s Martinem Dubou 
a architektkou Hanou Davidovou – a dostala 
se do finále České ceny za architekturu 2020. 

Navíc interiér restaurace získal BigSEE Inte-
rior Design Award 2021 Grand Prix. 

Čím je pro vás restaurace Velo? 
A čím by měla být pro zákazníky? 
Nachází se na okraji Prahy, jen malý krůček 
od přírody. Vedle vnitřních prostor máme 
i velké venkovní prostory se zahrádkou. Přes 
den restaurace funguje především pro místní 
s kaž dodenně novým poledním menu a smě-
rem do večerů a víkendů pak jako výletní mís-
to pro občany z celé Prahy a jejího okolí. Hodně 
našich zákazníků přijíždí na kole. 

Jak se odvíjí nabídka během roku? 
Co nejvíce pracujeme s aktuálními surovinami 
a menu přizpůsobujeme ročnímu období. Při-
pravujeme si vlastní vývary, omáčky a vše, co 
je potřeba. Nepoužíváme žádné zbytečné polo-
tovary nebo chemická dochucovadla. Protože 
je restaurace součástí cyklistického areálu, 
děláme několik tematických menu – v květnu 
a v červnu jsme měli při příležitosti Giro d’Ita-
lia italské, od července v rámci Tour de France 
francouzské. To je možné ochutnat ještě v září. 

Co chystáte v blízké budoucnosti?
Aktuálně pracujeme na podzimním menu. Bě-
hem Prague Mussel Weeku (25. 9. – 1. 10.) u nás 
mimo jiné ochutnáte tři různé variace pokrmů 
z mušlí. V listopadu se těšte na svatomartin-
skou husu a související menu. No a přes pod-
zim a zimu pořádáme rodinné víkendy. Máme 
vyhrazený salonek pro děti, o jejichž zábavu 
se starají naše báječné animátorky. Rodiče tak 
mohou posedět společně s přáteli nad dobrým 
jídlem a spokojení jsou všichni návštěvníci. 
Přijďte a vyzkoušejte nás! Sídlíme hned vedle 
vlakového nádraží v srdci Radotína. 

VELO Restaurant
 Na Betonce 114/2, Praha 5 – Radotín
 velorestaurant.cz
 222 367 730
 info@velo-restaurant.cz

Sledujte nás 

VELO Restaurant Radotín:
kulinářský zážitek na dotek přírody

Propojit jeden z nejoblíbenějších českých sportů – cyklistiku – 
s poctivým jídlem v originálním prostředí se povedlo 
v pražském Radotíně. Lidé se zde setkávají (nejen) v restauraci 
Velo, kterou nám představil její spolumajitel Lukáš Princ.  
Navíc prozradil, že si návštěvu vychutnáme plnými doušky, 
i když dorazíme se svými ratolestmi.
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Úžasné vázané koláče na svatbu, oslavu i jen tak ke kávě 
najdete v Koláčových dobrotách. Už první sousto vás přenese 
k babičce na chalupu. Do dob, kdy se peklo z másla, domácích 
povidel a čerstvě vykapaného tvarohu.

„Odmalička  jsem pomáhala babičce při pečení. 
Milovala jsem, když zadělávala těsto na koláče. 
Ale  úplně  nejvíc  jsem  zbožňovala  jejich  chuť. 
Když byly čerstvé a ještě nestačily úplně vychlad-
nout,“ vypráví paní Marcela Soukupová, maji-
telka Koláčových dobrot, které nesou označení 

Regionální potravina Zápraží. „A  přesně  této 
báječné chuti se snažím pokaždé dosáhnout.“

A podřizuje tomu všechno. Tvaroh bere z ro-
dinné farmy v Bělči, švestková i hrušková po-
vidla si sama připravuje a do těsta přidává jen 
poctivé ingredience. Koláče přichystá přesně 
na termín předání. Zákazník si je převezme 
ještě teplé.

Ve čtvrtek a v pátek se celou ulicí line neu-
věřitelná vůně. To paní Marcela otvírá výdejní 
okénko a prodává koláče přímo z pecí. Doporu-
čujeme ochutnat i dvojctihodné koláče, které 
ladily generace pekařek. Uvnitř vláčného těsta 
se ukrývá šťavnatá tvarohová náplň. Na ní jsou 
domácí povidla a celý koláč zdobí žmolenka.

Koláčové dobroty jsou jako výlet do dětství. 
Zastavte se u okénka na poctivý domácí kolá-

ček, kafíčko a dobré slovo. Na svatbu, oslavy 
nebo pro catering si koláče můžete objednat. 
Zavolejte nebo napište, paní Marcela vám po-
může sestavit ideální pohoštění.

Koláčové dobroty 
www.kolacovedobroty.cz

 720 338 230 
 objednavky@kolacovedobroty.cz
 Výdejní okénko Zadní Třebaň:

 Ve čtvrtek a v pátek 13 až 18 hodin a o lichém 
víkendu. Sezonní speciality a mimořádnou 
otevírací dobu najdete na Facebooku 
a Instagramu Koláčové dobroty.

Celé září a celý říjen akce 
na vázané koláčky! 
Posíláme i zasilkovnou.

Nejlepší svatební koláče?
Pro ně se jezdí do Zadní Třebaně

250 g

210 Kč

Květinářství s nadčasovým 
konceptem kreativní floristiky 

společně s espresso barem.

Tvoříme svatby, eventy a exkluzivní kytice.

Nabízíme interiérové a exteriérové dekorace.

Náš espresso bar s venkovní terasou poskytuje prostor 
pro workshopy a společenské akce.

 Rezervace a objednávky květin: 731 755 969
 ulice 5. května 269, Dobřichovice
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Party serv is  Petra Neubauer

KREATIVNÍ
CATERING

Občerstvení na míru pro každého

Napište, rádi Vám zpracujeme nezávaznou nabídku. 

Petra Neubauer, Zadní Třebaň
 604 136 205    petra.neubauer@seznam.cz

 neu.pe01    petra.neubauer

www.pene.estranky.cz

Rodinný pivovar
Berounský medvěd

 U Cukrovaru 135, 266 01 Beroun
 311 625 239
 602 388 305, 728 325 809
www.berounskymedved.com

 pivovarská restaurace otevřena denně
 salonek pro svatby, večírky, teambuilldingy
 půjčovna kol
 prodej piva v PET lahvích NONSTOP
 prodej piva v KEG sudech a půjčování 

výčepních zařízení
 pivní pálenka CHMELOVICE 

i v dárkových lahvích s sebou

PRODEJ RYB
Sádky Lahovice
Po – Pá 9-11.45 hod, 12.30-18 hod    So 9-13 hod

sortiment živých ryb, chlazené ryby,  
mražené ryby, uzené ryby, zvěřina

 606 897 848
K sádkám 160, Praha 5 – Lahovice

www.sadkylahovice.cz

Občerstvení
Ve Srubu U Kocoura
Na čepu:
Plzeň, Svijanský Máz 11°

Maisel‘s Weisse, MMX 10°

točený Birell pomelo, grep

domácí chuťovky
sladké i slané, dezerty

Lety, Na Víru – přímo na cyklostezce
Po - Pá 15 – 22 h.      So - Ne 12 – 23 h.

 SrubUKocoura

TOP MASO
MASO PŘÍMO Z JATEK

• Kvalitní vyzrálá steaková masa
• Drůbež z české farmy Zelenka
• Velký výběr krušnohorských uzenin
• Moravské „domácí“ paštiky
• Maso z udírny
• Koňské buřty a točený salám
• Dršťková a zabijačková polévka

 N á m ě s t í  J i ř í h o  z  Po d ě b r a d  4 4 ,  Ře v n i c e

Otevírací doba

Pondělí až pátek:
8 – 12   13 – 17:30
Sobota:   8:30 – 12
Tip na rychlý oběd: 
předpřipravená masa 
metodou sous-vide 
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POZVÁNKY
Koncert na Berounce
V sobotu 2. září od 18 hodin zaznějí 
během večera, který pořádá spolek 
Art Club Ferdinand na Stříbrné plá-
ži v Hlásné Třebani, spirituály, mu-
zikály, opera i jazz.

Máme kliku
Zajímavá expozice je až do  15. září 
k vidění na zámku ve Svinařích. Po-
těší vás díla sochaře Petra Váni a fo-
tografa Zdeňka Valeše.

Malba mladé umělkyně
Výstava akademické malířky Kláry 
Sedlo začne 20. září v  Café Galerii 
Bím v Dobřichovicích.

Garage sale
Prodej mezi vraty navštivte 1. října 
od 10 do 15 hodin v ulici Na Pěšince 
v Letech.

Letní kino
U letovského srubu se bude promítat 
8. září od 20 hodin.

Dětská diskotéka
Ve  jménu již známého hesla Návrat 
do  školy – návrat ke  sportu pořá-
dá FK Lety za  podpory obce 8. září 
od 16 hodin zábavnou akci pro klu-
ky a  holky. Třetí ročník Dětské fot-
balové diskotéky čeká na  „umělce“ 
u fotbalového hřiště FK Lety. Disko-
tékou provede DJ Olda Burda.

Francouzské umění 
v Národní galerii
Tento rok si připomínáme 100 let 
od  slavného a  velmi prozíravého 
nákupu francouzského umění 19. 
a  20.  století pro umělecké sbírky 
mladého československého stá-
tu. Zajímavé podrobnosti přiblíží 
12. října od 18 hodin ve školní jídel-
ně ZŠ Lety Monika Sybolová, kurá-
torka Národní galerie Praha.

Vinařské slavnosti
Na tradiční akci plnou dobrého vína, 
jídla a  kultury přijďte 2. září od  11 
hodin do  dobřichovického zámku 
a jeho okolí.

Šermířská alotria
Už podvacáté se 9. září od 11 hodin 
pod lípou u zámku v Dobřichovicích 
bude šermovat. Akci pořádá skupina 
historického šermu Alotrium.

After 40
Koncert regionální bigbeatové ka-
pely zakončí letošní letní sezonu 
na  zámku v  Dobřichovicích. Bude 
16. září od 19 hodin.

Víte, kde se odlévaly mosty?

Školáci zkusí cirkus, bude i ve škole

Rockový Slunovrat pomůže nemocným dětem

Na oslavy 770 let svého založení se chystají Řevnice. Program oslav, které mají 
i  své logo z  dílny dětí místní ZUŠ Gaji Hanzlíkové, je naplánován na  sobotu 
23. září na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad.

Nejstarší písemné zmínky o  Řevnicích jsou z  12. století. Ves tenkrát patřila 
klášteru svatojiřských jeptišek. V té době již stál kostel svatého Mauritia, který 
král Václav I. i s  jeho plebánem Konrádem věnoval roku 1253 nově vzniklému 
řádu křižovníků s červenou hvězdou.

S přípravou oslav 700. výročí od svého vzniku začala i Liteň. Výročí připadá 
na rok 2024.

Nový školní rok začne ve  všenorské 
základní škole netradičně – cirkusem. 
Chlapci a  děvčata prožijí celý týden 
v  manéži, kde se s  pomocí odborníků 

změní v  akrobaty, kouzelníky nebo 
fakíry a  zkusí chodit po  laně či cvičit 
na  visuté hrazdě. Tanečníci, žongléři 
a klauni budou zase své umění trénovat 
ve škole. 

Na  konci projektového týdne žáci 
předvedou své dovednosti ve dvou slav-
nostních představeních, která veřejnost 
uvidí v pátek 29. září v 17 hodin a o den 
později v  10 hodin v  cirkusovém stanu 
na  louce u  Olympia Bowling Všenory. 
Vystoupení pro mateřské školy z okolí je 
v plánu ve středu 27. září v 10:30 hodin 
a v pátek 29. září v 10 hodin.

Rockový Slunovrat bude letos léčit 
17.  září od  10 do  16 hodin v  řevnickém 
parku Havlíčkovy sady. Chystá Soused-
ský den s  bohatým doprovodným pro-
gramem pro děti. Výtěžek podpoří spo-
lek Nové háro.

Hlavním posláním spolku je pomá-
hat nemocným dětem a  mladým lidem 
po ztrátě vlasů. Zdarma jim dodá paru-
ku z pravých vlasů přímo na míru. „Z vy-
braných peněz necháme vyrobit paruky 

těm, kteří to potřebují. Během akce budou 
moci děti soutěžit v  dětských dílničkách 
a vyhrát zajímavé ceny. Vystoupí řevnická 
kapela Blackout a vaše bříška uspokojíme 
dobrým jídlem a pitím. Také vy můžete do-
nést něco dobrého k jídlu a k pití na spo-
lečný sousedský stůl,“ přibližuje Adam 
Langr z Rockového Slunovratu.

Více informací je na webu rockovyslu-
novrat.cz v  rubrice Rockový Slunovrat 
léčí. 

Den architektury oslaví 1. října od  16 
hodin v  Řevnicích. Můžete se zúčastnit 
komentované procházky s architektkou 
Dariou Balejovou. Procházka s  názvem 
Kde se odlévaly mosty začne na  křižo-
vatce Rybní a Pod Drahou.

O  tak zvané Eurovii v  Řevnicích ví 
kaž dý, ale málokdo ji skutečně zná. Jak 
se stalo, že tam, kde se nejdříve pás-
ly krávy, potom hrával fotbal, později 
zpracovávalo dřevo, se nakonec beto-
novaly mosty a dnes tu provozují práce 
všeho druhu? Jak a proč mezi řevnickým 
nádražím a řekou kdysi vyrostl průmy-

slový areál? Jak fungoval a co znamená 
v organismu města? Daria Balejová zod-
poví otázky z minulosti užitečné pro bu-
doucnost.

Řevničtí slaví krásné jubileum, přidejte se

Foto archiv ZŠ Všenory

Foto archiv města Řevnice

KULTURA — 15
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Mezinárodní soutěž Korunka Lety v Le-
tech, jež má propagovat novou leteckou 
kategorii ultralehkých balonů, se usku-
teční od 6. do 9. září. Zúčastní se jí piloti 
z Anglie, Německa, Belgie a Polska.

„Finišujeme s  přípravami. Očekáváme 
příjezd asi 10 balonů domácích i z různých 
koutů Evropy,“ říká pořadatel a  balonář 
Jan Smrčka. „Uvidíte nás létat od  6.  září 
vždy po ránu mezi šestou a osmou a večer 
v čase 17:30 až 19:30 hodin. Vzlety plánuje-
me podle toho, jakým směrem povane vítr, 
abychom proletěli nad údolím Berounky 
Letům na dohled,“ dodává Jan Smrčka.

Všechny informace najdete na  webu 
letyvletech.cz.

in
zerce

Nenechte si ujít parádní podívanou na soutěž balonů

Na co se můžete těšit
• Zahraniční účast – přihlášeni jsou piloti 

z ČR, Anglie, Polska, Rakouska, Německa 
i Belgie.

• Podstata soutěže – ukázat, jaké do-
vednosti pilot má. U ultralehkých balonů 
je problém s menší výdrží letu (je dána 
množstvím paliva, které si pilot může vzít).

• Délka závodu – klasický balon má s se-
bou obvykle asi 70 kg plynu a uletí cca 12 

až 20 km a ještě zbývá zásoba na cca 20 až 
30 minut letu. Ultralehké balony mají k dis-
pozici 20–40 kg plynu, takže uletí asi 8 až 
15 km a zbývající zásoba je na 15–20 min 
letu. Tomu přizpůsobíme výběr disciplín.

• Disciplíny – zadáme cíl, ke kterému piloti 
poletí, nebo je omezíme maximální nebo 
minimální dobou letu, případně budou ná-
sledovat jeden z balonů, který svým přistá-
ním udá cíl.

PROGRAM
• 6. 9. ve 14:00 zahájení v Pivotelu MMX
• od středy 6. 9. budou probíhat vzlety vždy 

po ránu mezi 6:00 a 8:00 a večer 
mezi 17:30 a 19:30

• v pátek 8. 9. odpoledne vzlet  
od fotbalového hřiště v Letech

• v sobotu 9. 9. od 12:00  
u Pivotelu MMX závěrečné zábavné 
odpoledne s loterií Korunka

 » seznámení s piloty a jejich balony
 » možnost vyhrát vstupenku  

do koše balonu, který vás  
vyveze do cca 10 metrů

 » letecký simulátor   » letecké modely

Foto archiv Jana Smrčky

Hrčí, vrčí, je pomalý, zamrzá, dlouho se probouzí,
je horký, zničehonic se restartuje? Bere vám čas na práci 
a zábavu? Hoďte ho servisákům z DOBNETU.

Není váš počítač 
ve své kůži?
Hoďte to na nás!

 277 001 111
www.dobnet.cz/servis
DOBNET, z. s., Palackého 27, 252 29 Dobřichovice
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• ELEKTROKOLA
• KOLA

horská
 trekingová
 silniční
 dětská
• KOLOBĚŽKY
• KVALITNÍ   

SERVIS
 perfektní 

předprodejní
 příprava kol

OTEVÍRACÍ  DOBA

po-pá 8-18 | so 8-12
 info@kola-sport.cz      257 721 313

 Komenského 92, Řevnice
www.kola-sport.cz

SLEVY, SLEVY, SLEVY!

ELEKTROKOLA,

KOLA, KOLOBĚŽKY...

OC Nájemníkovi s.r.o.
BARVY-LAKY | DROGERIE | ŽELEZÁŘSTVÍ

Namícháme tisíce 
odstínů barev
 fasádní a interiérové nátěrové 

hmoty, barvy na beton i střechy, 
autolaky, lazury, štětce, válečky

 tónování a míchání všech  
druhů nátěrových hmot

 železářské zboží

 zahradnické potřeby

Osobní přístup,
proškolený personál

OC Nájemníkovi – Vaši specialisté na barvy

 Výpadová 1519/12a, Praha 5 – Radotín
) 284 828 702 / 736 773 276 / 734 382 170

otevírací doba
po–pá 7–18 hod.

so 8–12 hod.

Výživové plány na míru 

Poradenství  v oblast i  výživy 

Individuální  př ístup 

CO NABÍZÍM:

Fit a v pohodě s Janou Rážovou

VÝŽIV    VÉ PORADENSTVÍ
Dobřichovice

Redukci  hmotnost i

Zdravé hubnutí  po porodu

Proměnu tuku ve svaly

VHODNÉ PRO:

Pomohu vám ze začarovaného kruhu diet a

nauč ím vás správně  j íst  a j ídla se nebát.

Jana Rážová 
certifikovaná výživová poradkyně

+420 607 818 001 
www.janarazova.cz

ESTETICKÉ MASÁŽE 
■ MANUÁLNÍ LIFTING OBLIČEJE
■ MANUÁLNÍ LYMFODRENÁŽ TĚLA, OBLIČEJE
■ MASÁŽ PROTI CELULITIDĚ A FORMOVÁNÍ POSTAVY
■ INDICKÁ MASÁŽ HLAVY (antistresová)
■ MASÁŽ POPRSÍ – REGENERUJÍCÍ A MODELUJÍCÍ MASÁŽ

REGENERAČNÍ MASÁŽE
■ REKONDIČNÍ MASÁŽ
■ MYOFASCIÁLNÍ TERAPIE
■ KRANIOSAKRÁLNÍ TERAPIE A UVOLNĚNÍ
■ BAŇKOVÁNÍ V REGENERACI
■ REFLEXOLOGIE NOHOU
■ BREUSSOVA MASÁŽ, KINEZIOTAPING

 735 145 555   Zdeňka Kudrnová   Dobřichovice  www.uvolnenitela.cz
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Jachtaři od Berounky soutěžili se světovou elitou

Český šampionát završili lehce 
za první desítkou

Štěpán a  Jáchym Novotní doplnili sed-
mičlenný český tým, který se díky dal-
ším závodníkům z  Brna a  Těrlicka stal 
po  neotřesitelných Britech druhou nej-
početnější výpravou. A  v  nabité kon-
kurenci 42 lodí z Itálie, Litvy, Ukrajiny, 
Německa, USA a Velké Británie byly čes-
ké barvy vidět. Po opatrném začátku se 
borci z  LS Brno začali pravidelně obje-
vovat na předních místech. Dan Chládek 
obsadil celkové sedmé místo a  Šimon 
Kryštof dokonce poslední rozjížďku vy-
hrál! Pozoruhodný čin na  jediný stát 
ve startovním poli, který nemá moře.

Ani kluci z Dobřichovic se neměli za co 
stydět, když pravidelně jezdili okolo 
30. místa. Pokud přičteme, že Štěpán byl 

ve  svých osmi letech druhým nejmlad-
ším závodníkem, že trénink na Beroun-
ce je úplně něco jiného než první jízda 
v  mořských vlnách, dostávají výkony 
mladých jachtařů obdivuhodný rozměr. 

A  co bude dále? „Ještě nás čeká něko-
lik závodů domácího poháru, a  hlavně 
mistrovství republiky v  dvouposádkové 
lodní třídě RS Feva na Lipně. Příští rok se 
v  jižních Čechách chystá olympiáda dětí 
a mládeže, kterou by naši kluci rádi zku-
sili. Pro následující sezonu chceme rozší-
řit řady dětského oddílu jachtingu Sokola 
Dobřichovice. Máme nyní místo pro jednu 
až dvě dívky od  8 do  10 let, které chtějí 
vyzkoušet krásu jachtingu,“ srdečně zve 
Tomáš, jeden z trenérů. 

Tři atleti z  ASK Dipoli se představili 
na letním vrcholu domácí sezony. V rám-
ci mistrovství České republiky mužů 
a žen skončili všichni tři shodně na pěk-
ném 12 místě ve svých disciplínách.

Jako první šla do boje Kateřina Siebel-
tová na trati 400 metrů překážek. Úvod-
ní rozběh byl bez problémů, poté ale 
přišel prudký déšť a  program se na  30 
minut zastavil. Další dva běhy ovlivnil 
déšť, mokro a  nižší teplota, přesto byla 
Kateřina ve  svém rozběhu čtvrtá a  cel-
kově dvanáctá. Ve stejné disciplíně mezi 

muži soutěžil Tomáš Vodička. Do závodu 
nastoupil s 12. časem a totožné umístění 
bral i celkově. 

Doménou Mikuláše Mutinského je běh 
na 400 metrů. Věkem stále junior přišel 
sbírat zkušenosti a  celé startovní pole 
překvapil zmiňovanou dvanáctou pozicí. 

Černošický 
běh je opět tu!
Tentokrát odstartuje s  tóny var-
hanních píšťal v sobotu 16. září. 
Sraz je tradičně na hřišti na kon-
ci Husovy ulice. Otevřeny jsou 
kategorie pro děti, dospělé i  ro-
dinné týmy, časy startů mezi 
14:00 a  15:40. Vybrat si můžete 
buď tříkilometrovou, nebo de-
setikilometrovou trasu. Výtěžek 
poputuje na  realizaci varhan 
v černošickém kostele. 

Malebné italské jezero Iseo 
hostilo počátkem srpna 
mistrovství světa v jachtingu 
v mládežnické třídě RS Tera 
pro děti od 7 do 18 let. Na start 
se postavili i dva mladí jachtaři 
Sokola Dobřichovice. A v silné 
konkurenci se rozhodně 
neztratili. 

Foto ASK Dipoli

Foto archiv oddílu jachtingu Sokola Dobřichovice
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Vycházka pro tělo i ducha
Naučná stezka s  názvem Z  Jinec 
na Olymp Brd měří přes 17 km a na její 
trase potkáme celkem 16 informačních 
panelů. Jak název napovídá, začíná 
v  městysu na  říčce Litavce. Od  zdej-
šího vlakového nádraží se vydáváme 
do  centra, kde procházíme kolem rod-

ného domu Josefa Slavíka, jedineč-
ného skladatele a  houslisty, který si 
navzdory svému krátkému životu (ze-
mřel v  27 letech) získal široké uzná-
ní a  také přezdívku „český Paganini“. 
U  nároží jineckého zámku uhýbáme 
z  hlavní ulice doprava a  vydáváme se 
vstříc krásám brdské přírody. 

Dříve než navštívíme přírodní památ-
ku Vinice, naší pozornosti patrně neujde 
historická huť Barbora. Vysoká dřevou-
helná pec byla zbudována na  počátku 
19. století a fungovala do roku 1874. Dnes 
představuje mimořádnou technickou 
památku, jež se po  mnoha letech chát-
rání konečně dočkala své rekonstrukce. 
Městys Jince, současný vlastník tohoto 
památkově chráněného objektu, plánu-
je po dokončení prací otevření expozice 
hutnictví, brdské přírody, ale také třeba 
již zmíněného Josefa Slavíka. 

Naše kroky dále vedou proti prou-
du Litavky. Brzy ji překročíme po láv-
ce pro pěší a  pustíme se do  výstupu 
na 654 m n. m. vysoký Plešivec. Nejprve 
procházíme listnatým lesem přírodní 
památky Vinice, známé mimo jiné jako 

Praktické informace
Doprava
Vlakové nádraží v Jincích leží 
na železniční trati č. 200, jež vede ze 
Zdic do Protivína. Autobus nás do Jinec 
doveze z Hořovic či Příbrami.

lukkaro s. r. o.
Anežky České 1119, 252 29 Dobřichovice | 739 039 551 | 734 300 274 | hanak@lukkaro.cz | www.ucetnictvi-lukkaro.cz

daně a účetnictví
Praha, Dobřichovice

lukkaro s. r. o.

PŘIJMEME
ÚČETNÍ

NA ZKRÁCENÝ ÚVAZEK

Z Jinec na Olymp Brd
Před deseti lety byla u městečka Jince otevřena 
naučná stezka, na níž se to atraktivními místy přímo 
hemží. Na své si přijdou jak milovníci historie, tak 
přírody, zvláště pak dalekých výhledů. Snad jen 
menší či méně zdatní turisté její půvab nedocení, 
neboť stoupání z Jinec na horu Plešivec, označovanou 
jako Olymp Brd, činí rovných 300 výškových metrů.
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PRODÁM
POZEMEK

PRO STAVBU
RODINNÉHO DOMU

H L Á S N Á  T Ř E B A Ň

+420 722 404 218

KERAMICKÁ
OCHRANA LAKU

TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL

RUČNÍ MYTÍ A VOSKOVÁNÍ AUT

ČIŠTĚNÍ A TEPOVÁNÍ INTERIÉRU

  774 310 296
  Lety, Pražská 454 

  AutoMotoDetailing

naleziště trilobitů z  období středního 
kambria. Přes romantickou vesničku 
Běřín dojdeme na  rozcestí Klínek, od-
kud turistická značená trasa lehce pro-
věří naši fyzičku. Během následujících 
čtyř kilometrů totiž vystoupáme zhru-
ba 200 výškových metrů.

Hora ověnčená legendami
Zpestřením (a koneckonců i vítanou za-
stávkou) při stoupání na Plešivec může 
být kratičká odbočka k  mohutnému 
viklanu. Bezmála dva metry vysoký 
a  tři metry široký kámen odhaloval 
podle pověsti nevěru žen. Pokud se jím 

pokusila pohnout žena věrná svému 
muži, nepodařilo se jí to. Ovšem když 
ho rozpohybovala, nevěstilo to nic dob-
rého. Dnes už z  této podivné zkoušky 
nemusí mít nikdo obavy. Viklan se to-
tiž po zásahu bleskem nehne ani o píď 
(a  viklanem v  původním slova smyslu 
tak už vlastně není). 

Nespočet pověstí a  lidových zkazek se 
váže i  k  samotné hoře Plešivec. Svou za-
hrádku na  ní údajně má ochránce Brd 
duch Fabián a nachází se tu i  sídlo děsi-
vé Hadí královny. Se samotným ďáblem 
pověsti spojují takzvanou Čertovu kaza-
telnu, odkud se nám naskytne skutečně 

famózní výhled. Zdejšímu panoramatu 
dominují střední Brdy s  vrchem Tok. Se 
svou nadmořskou výškou 865 m je nejen 
nejvyšším vrcholem Brdské vrchoviny, 
nýbrž i  celého Středočeského kraje. Tato 
působivá skalní vyhlídka bývá opráv-
něně řazena mezi nejkrásnější výhledy 
v  celých Brdech. Po  fyzicky náročném 
stoupání následuje vcelku prudké klesání 
do vísky Rejkovice, odkud putujeme okolo 
přírodní památky Na Horách do Křešína 
a  nakonec do  Jinec. V  závěru naší cesty 
jsme přitom soustavně odměňováni vý-
hledem na  protější majestátní Plešivec – 
Olymp Brd. Michal Bařinka, foto archiv autora

in
zerce

Foto shutterstock.com

Mystický vrch Plešivec nad městysem Jince
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GARDEO
zahradníci z Černošic

U Vodárny 1450, Černošice  
otevřeno PO-SO 9-18 NE 9-16

www.GARDEO.cz 

Ozvěte se nám na 602 365 175 nebo na
gardeo@gardeo.cz a můžeme začít

 

Umíme vám pomoct se vším v zahradě 
návrhy a realizace
závlahy
jezírka a biobazény 

zelené střechy
údržby zahrad
terénní práce

Máme vše potřebné pro vaši zahradu
trvalky, trávy
keře, stromy
ovocné dřeviny

vodní rostliny
nářadí
hnojiva, chemie

VÝŠKOVÉ
PRÁCE
• mytí oken a žaluzií demineralizovaným systémem
• mytí těžko přístupných míst lanovou technikou
• mytí pomocí tlakové vody WAP
• čištění okapů, revize střech
• instalace protiholubích zábran a další práce

 Bc. Michal Janeček   Svinaře   774 600 774
 turbochimp@email.cz   www.turbochimp.cz

KadeřniceKadeřnice
KristýnaKristýna
PÁNSKÁ |  DÁMSKÁ |  DĚTSKÁ
Objednávky: 

 721 163 512721 163 512
 Salon AménitéSalon Aménité 

 (vedle Pošty Dobřichovice)

Foto Šplíchal

EXPRESNÍ MINILAB V ŘEVNICÍCH

Nový digitální minilab
• FUJIFILM FRONTIER DE 100-XD
 lepší barvy, ostrost a rychlost zpracování
• foto z telefonů a paměťových médií
• foto na průkazy, svatby, ateliér...

 PO až PÁ 15–17 h ... po dohodě kdykoli

  Lesní 247, Řevnice  603 784 521 www.fotosplichal.cz

FOTO NA
POČKÁNÍ

9 x 13 cm
až 21 x 30cm
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Přijímáme přihlášky na školní rok 
2023/2024 – děti již od 2 let!
+ 2x týdně angličtina, rodilý mluvčí
+ 2x týdně plavání ve vlastním bazénu
+ spolupráce s Mensou ČR
+ jóga, keramika a další projekty
Domluvte si schůzku a přijďte se k nám podívat!

MATEŘSKÁ ŠKOLA
OTTOMÁNEK

 www.ottomanek.cz
603 495 368
603 745 576

Školka 
s angličtinou 
a plaváním

Š
MŠ Ottománek
Střední 2121
Černošice

Pondělí
až pátek

7–17 hodin

INFORMACE

Přijímáme přihlášky
kojenecké plavání
plavání dětí od 6 měsíců 
do 15 let, aqua aerobik

Místo konání
bazény
Dobřichovice 
Černošice
Radotín

Zahájení
18. září 2023

KURZY

LEKCE

MOŽNOST 
I NEPRAVIDELNÉ 
DOCHÁZKY

Jan Stehlík, podnikatel, soukromý zemědělec, zakoupil v roce 
2023 nový stroj pro potřeby svého ekologického hospodářství. 
Jedná se o nesené prutové brány Lanio 600, sloužící k provlačo-
vání porostů obilovin, olejnin a dalších zemědělských plodin. 
Jde o využití technologie, která nahrazuje chemické ošetření 
a  zlepšuje stav porostů jejich provzdušněním a  vypletím po-
mocí prutových zavlačovačů. Tyto prutové brány budou na zá-
kladě dohody s místní obecní samosprávou sloužit také pro ka-
ždoroční úpravu a údržbu travnaté plochy fotbalového hřiště. 
Brány jsou používány jednak v ekologickém hospodářství Jana 
Stehlíka, ale rovněž jako služba v sousedních konvenčních pro-
vozech.

Technologie prutových bran je návrat k šetrným způsobům 
obdělávání a ošetřování porostů a výrazným způsobem ome-
zuje používání chemických ochranných látek, postřiků na po-
tlačování plevelů.

Stroj bylo možné zakoupit a projekt realizovat v rámci Výzvy 
č. 5 MAS Karlštejnsko, z. ú., v  souladu se strategií SCLLD Via 
Carolina, s Programovým rámcem PRV a podpořit dotací z fi-
nanční alokace MAS ve výši 150 000,- Kč.

Dotace pomohla k šetrnému obdělávání půdy

Rod i n n á fa r m a C h od o u ň  |  w w w. fa r m a ste h l i k .cz

PhiBrows MICROBLADING

PMU
Chcete obočí bez každodenního líčení? 

Microblading je ideální řešení! 
Nejpřirozenější úprava obočí.

Napište si o termín 720 410 434

Více informací naleznete na 
www.MoniStyle.cz

IG: monistyle_monika.hladikova

Dobřichovice

PhiBrows MICROBLADING

PMU
Chcete obočí bez každodenního líčení? 

Microblading je ideální řešení! 
Nejpřirozenější úprava obočí.

Napište si o termín 720 410 434

Více informací naleznete na 
www.MoniStyle.cz

IG: monistyle_monika.hladikova

Dobřichovice

PhiBrows MICROBLADING

Chcete obočí bez každodenního líčení? 
Microblading je ideální řešení! 
Nejpřirozenější úprava obočí.

Napište si o termín 
720 410 434

Více informací naleznete na 
www.MoniStyle.cz

IG: monistyle_monika.hladikova

Lomená 146, Dobřichovice

PhiBrows MICROBLADING

Obočí bez každodenního líčení? 
Microblading je ideální řešení! 
Nejpřirozenější úprava obočí.

Napište si o termín 
720 410 434

Více informací naleznete na 
www.MoniStyle.cz

IG: monistyle_monika.hladikova

Lomená 146, Dobřichovice

R

PRODÁM
RODINNÝ
DŮM
L E T Y

+420 722 404 218

HLEDÁMEHLEDÁME
SPOLEHLIVÉ SPOLEHLIVÉ 
BRIGÁDNÍKYBRIGÁDNÍKY

pro pravidelný
roznos měsíčníku 

DOBNET
Vhodné pro studenty,
maminky na mateřské

i zdatné důchodce.

 605 205 755
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Plánujeme spuštění nových webových 
stránek pro veřejnost. Věříme, že bu-
dou přehledněji a  lépe odrážet realitu 
škol Jednoho stromu. Starý web vznikl 
v  době, kdy jsme neměli v  provozu ZŠ 
a  LMŠ. Přizpůsoboval se vývoji organi-
zace, až se dostal do bodu zlomu. 

Od září opět spustíme cyklus předná-
šek pro pedagogy i laickou veřejnost.

V  letošním roce se můžete těšit napří-
klad na tato témata:
• Práce s Google Workspace I a II 

(smart žena)
• Kurz první pomoci se zaměřením 

na nejčastější dětské úrazy (PrPom)
• Formativní hodnocení a responzivní 

výuka (Edumasters)
• Pohybový vývoj dítěte do jednoho 

roku – vliv na emocionální zrání 
(Anna Línová)

• Dítě s ADD/ADHD (Jan Uhlíř)
• Práce s dětmi s PAS v MŠ (Centrum 

terapie autismu)
• Práce s hlasem (Pavla Fendrichová)

Přihlášky pro veřejnost na neobsazené 
workshopy a semináře odstartují 11. září. 
Najdete je na www.jedenstrom.cz v rezer-
vačním systému Webooker. Nebo nám na-
pište, o  jaký kurz máte zájem, na  e-mail 
reditelka@jedenstrom.cz.

Děti při ZŠ Na dvorečku v Černošicích 
se exkluzivně mohou těšit na tyto krouž-
ky: keramika, řezbářství, řemesla, lesní 
družina a výtvarka. V případě, že nebu-
dou obsazeny, lze do nich přihlásit i dítě, 
které školu nenavštěvuje. Určeny jsou pro 
chlapce a děvčata od 1. do 5. ročníku ZŠ. 

Přehled kroužků a přihlášky pro děti ze 
ZŠ Na dvorečku spustíme 1. září, také 

přes rezervační systém Webooker 
na našem webu. Po tomto datu je 

možné zaslat dotaz na volnou 
kapacitu e-mailem. 

A  na  co se můžete těšit v  září 2024? 
Je to poněkud s  předstihem, ale Jeden 
strom vznikl v  březnu 2009 a  příští 
rok tak bude 15. rokem jeho existence. 

A oslavu si necháme právě na září 2024. 
Datum brzy zveřejníme.
 Alena Laláková,

 ředitelka ZŠ a LMŠ Na dvorečku

Nabízíme
jedno volné místo 
v 5. ročníku při Komunitní 
škole Jeden strom. 
Máte-li doma dítko, které 
od září nastoupí do 5. ročníku, 
a hledáte-li pro něj malou 
komunitní školu.
Pište nebo volejte na
reditelka@jedenstrom.cz

777 258 450

Chystáme nové přednášky, 
kurzy i online podobu

www.jedenstrom.cz

Prázdniny skončily a s nimi i sedm turnusů příměstského tábora 
a naše přípravy na nový školní rok. Co bude od září 2023 novinkou 
ve školách Jednoho stromu?
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V roce 1916 objevil archeolog Jan Axamit 
na pravém břehu Berounky v místě Dol-
ních Černošic příkopy a valy bývalé stře-
dověké tvrze Bluk. Byla postavena začát-
kem 14. století a spolu s dvorem náležela 
ke karlštejnskému panství. Roku 1324 je 
zmiňován majitel Kříž z Bluku, 1404 bra-
tři Hynek a Jodok z Bluku, o osm let poz-
ději Markéta z Nového Města pražského 
a  poté další pražští měšťané. V  letech 
1436–1437 zde sídlil Matěj Karlštejnský 
z Černošic s manželkou Barborou ze So-
lopisk. Pak tvrz pustla.

Zbořeniště se po  roce 1467 ujal Zik-
mund Malešický z  Černošic. V  letech 
1468–1549 náležel Bluk vladykům 
z  Vrábí u  Brandýsa nad Labem, kteří 
drželi i  samotu Vráž a oboje Mokropsy. 
Po  roce 1548 v  něm vládl Jan Kolský 
z  Kolovsi, za  Jana Vchynského ze Vchy-
nic roku 1585 byl Bluk trvale připojen 
k mokropeskému statku.

Jak šel ve mlýně život
Na  pravém břehu Berounky příslušel 
k tvrzi vodní mlýn. Je připomínán v roce 
1523, kdy jej věnoval Jan XIII., opat zbra-
slavský, jistému Vitákovi. Roku 1546 
koupil mlýn Mikuláš Bludský od  svého 
bratra Jakuba. Bludští ho vlastnili až 
do  roku 1688, kdy Tomáš za  1  000 kop 
mlýn prodal Václavu Rohlíkovi.

Později náležel Jiřímu Kotaškovi, otci 
dvou klášterních zbraslavských kněží. 
V černošickém kostelíku napravo je ná-
hrobní deska, nyní zadlážděná, pod níž 
spočívá mlynář Kotaška. Právě on dal 
černošický kostel přestavět, postavit ol-
tář a v roce 1727 proti mlýnu na druhé 
straně řeky kapličku Zvěstování Panny 
Marie za  záchranu své dcery z  vod Be-
rounky. Prodal ho roku 1774.

Zhruba po  100 letech dal další mly-
nář z  Bluku kostel opravit a  mlynář 

Jan Svoboda v roce 1848 ulil pro kostel 
nový, tzv. konstituční zvon. Roku 1890 
byl mlynářem Jan Traub, který rozebral 
zdivo hrádku na Kazíně a z kamenů po-
stavil stodolu nad náhonem. Před 1. svě-
tovou válkou měla mlýn rodina Jirásko-
va. Za majitele Karla Vošahlíka se začalo 
uvažovat o osazení pohonu mlýna Fran-
cisovými turbínami.

Posledním soukromým majitelem 
mlýna byl Jan Brož. Komplex koupil 
v  roce 1917 a  postavil elektrárnu a  jez. 
Mlýn rozšířil a zmodernizoval.

Jan Brož, poslední  
mlynář na Bluku
Brož byl člověk velmi podnikavý a  po-
krokový. Jako mlynář začínal v Horních 
Přívorech a Liblicích. U mlýna v Dolních 
Černošicích postavil vilu, kam přivedl 
svoji manželku, dcery Marii, Věru, Libu-
ši a syna Vladimíra.

Původní lomený jez přebudoval 1919 
na rovný a pohon mlýna na velkou vod-
ní elektrárnu s  dvěma Francisovými 
turbínami. Jako nouzový zdroj vznikla 
dieselová elektrárna.

Zároveň vystavěl elektrorozvodné sítě 
a elektřinou zásoboval Zbraslav, Černošice 
Horní i Dolní a vilovou část Mokropes pod-
le trati. Konec prosperujícího podniku způ-
sobilo až znárodnění po 2. světové válce.

Ve  třicátých letech 20. století byl Jan 
Brož starostou Dolních Černošic.

Za německé okupace se rodina zapoji-
la do  protifašistického odboje. Brož byl 
vyslýchán a mučen, jeho sestra s manže-
lem a jeho syn zaplatili za svou odvahu 
životem.

Po povodni 1947 Jan Brož zemřel. Jeho 
dceru, paní Petrovou, i  jejího manžela 
obvinil nastupující komunistický režim 
ve vykonstruovaném procesu z podvra-
cení republiky a  uvěznil. O  jejich dvě 
malé děti Evu a Ivana se museli postarat 
příbuzní v Řevnicích.

Za  socialismu přestala elektrárna 
pracovat, ve mlýně se mlelo krmení pro 
zoo. Celý objekt chátral. Budovy mlýna 
byly potomkům posledního soukromého 
majitele vráceny až po  roce 1990. Elek-
trárnu ještě před revolucí koupil bývalý 
soudruh, jeden ze současných majite-
lů, za  cenu železa. Po  opravě zase dodá-
vá proud do  sítě. Původním majitelům, 
i přes jejich snahu, nikdy vrácena nebyla.

Rodinnou vilu dnes užívá pravnuk 
pana Brože, syn Ivana Petra, Robert Petr 
s rodinou. (lh)

 Foto archiv Ivana Petra a archiv města Černošice

Zdroje: BcA. Robert Petr, Hansl, F.: Smíchovsko 
a Zbraslavsko, 1898. Klempera, J.: Vodní mlýny 
v Čechách III, 2001. Kolektiv autorů: Černošice, 2016. 
Archiv Mileny Křížové a Ivana Petra

Mlýn slaví krásné 500. narozeniny
Blukský mlýn na pravém břehu Berounky v Lipencích 
je dodnes funkční i se svou turbínou. Dům s číslem 
popisným 497 byl postaven v roce 1523 zbraslavským 
klášterem a jméno dostal po zaniklé středověké vsi 
s tvrzí, o níž máme písemnou zmínku už z roku 1412. 
Od letopočtu 1930 je ve mlýně doložena malá vodní 
elektrárna. Ve vedlejší novostavbě dnes žije pan Petr, 
přímý potomek původního majitele a mlynáře. Od něj 
jsme se také dozvěděli mnoho zajímavostí z historie.

1900

1919

1920
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Výherce obdrží poukaz v hodnotě 500 Kč na nákup na farmě Homolka v Bělči.
Vylosovanou výherkyní křížovky ze srpnového vydání je paní Helena Kopecká, Černošice.
Získává poukázku v hodnotě 500 Kč na vázanou kytici dle svého výběru ve Floral Garden, Dobřichovice.

Správné dokončení tajenky z minulého čísla je: Květiny pro vaši radost.
Cenu si, prosím, vyzvedněte do 30 dnů od data vydání měsíčníku DOBNET č. 9/2023, jinak cena propadá. Děkujeme. Křížovku připravil Pavel Havlíček

Výherní křížovka s tajenkou
Soutěž o poukaz na nákup za 500 korun na farmě Homolka

Jaké ocenění získal 
náš zrající sýr?
dokončení v tajence

MLÉKO – pasterizované 
i čerstvé – mlékomat, kysané 
i ochucené, jogurty

SÝRY – zrající, pařené, čerstvé, 
přírodní i ochucené
balkánský sýr

TUČNÝ TVAROH

Máme pro Vás »nejen«
SÝRY OD KARLŠTEJNA

Kompletní sortiment
v obchůdku na farmě

 Květnové revoluce 202 
 Běleč u Litně

 731 839 659

w w w . s y r y o d k a r l s t e j n a . c z
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Nově otevřená prodejna
Zaváděcí ceny, tisíce produktů skladem 
ihned k odběru, internetové ceny.

Pod Drahou 1039, Řevnice
 773 350 004

Štípače
dřeva

Cena již od

13 990 Kč

Drtiče
větví 

Cena již od

2 990 Kč

e-shop:

elespo.cz

Minidumper
Cena již od

38 990 Kč Kč

Řetězové pily

Cena již od

1 690 Kč

Řetězové pily

Cena již od

1 690 Kč

DODÁNÍ A MONTÁŽ 
VEŠKERÉ STÍNÍCÍ 
TECHNIKY
n	Vnitřní	stínění	–	látkové	rolety,	horizontální	

žaluzie,	sítě	proti	hmyzu,	plisé	žaluzie,	japonské	
posuvné	stěny,	vertikální	žaluzie,	střešní	rolety

n	Venkovní	stínění	–	venkovní	žaluzie	a	rolety,	
terasové	markýzy,	bioklimatické	pergoly,	
screenové	rolety

� Záruka�5�let�|�ČESKÁ�VÝROBA�

 737 866 668   	zaluzie@skuhrovskastavebni.cz
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Internet
Správa sítí
Servis PC
Interkomy

Hoďte to na nás!

www.dobnet.cz


